



**PMPG
POLSKIE
MEDIA SA**



SPRAWOZDANIE FINANSOWE

**PMPG POLSKIE MEDIA S.A.
ZA 1SZY KWARTAŁ 2019**

OD 1 STYCZNIA
DO 31 MARCA 2019 ROKU

wprost

CZŁOWIEK
ROKU 2017 | wprost

 NAGRODA KISIELA

Innowatory
wprost

orły
wprost

DO
RZECZY



HISTORIA
RZECZY

100%
polski
produkt

SPIS TREŚCI

WYBRANE DANE FINANSOWE:	4
1 WYBRANE DANE FINANSOWE SKONSOLIDOWANE	4
2 WYBRANE DANE FINANSOWE EMITENTA	5
3 SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ	6
4 SKONSOLIDOWANY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT	7
5 SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z WYNIKU FINANSOWEGO I POZOSTAŁYCH CAŁKOWITYCH DOCHODÓW	7
6 SKONSOLIDOWANY RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH	8
7 SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITAŁACH WŁASNYCH	9
7.1 SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITAŁACH WŁASNYCH ZA OKRES 3 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY DNIA 31 MARCA 2019 R.	9
7.2 SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITAŁACH WŁASNYCH ZA OKRES 12 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY DNIA 31 GRUDNIA 2018 R.	10
7.3 SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITAŁACH WŁASNYCH ZA OKRES 3 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY DNIA 31 MARCA 2018 R.	11
8 INFORMACJA DODATKOWA	12
8.1 INFORMACJE OGÓLNE	12
8.2 GRUPA KAPITAŁOWA PMPG	12
8.3 JEDNOSTKA DOMINUJĄCA	13
8.4 SKŁAD GRUPY KAPITAŁOWEJ	14
8.4.1 SPÓŁKI GRUPY	14
8.4.2 ZMIANY W STRUKTURZE GRUPY	15
8.4.3 SPÓŁKI WYŁĄCZONE Z KONSOLIDACJI	15
8.5 ISTOTNE DOKONANIA I CZYNNIKI KSZTAŁTUJĄCE WYNIKI FINANSOWE GRUPY	15
8.5.1 WAŻNE WYDARZENIA BIEŻĄCEGO KWARTAŁU	15
8.5.2 CZYNNIKI ZEWNĘTRZNE I WEWNĘTRZNE	16
8.5.3 PERSPEKTYWY W NAJBLIŻSZYCH KWARTAŁACH	17
8.6 CAŁKOWITE DOCHODY GRUPY	18
8.6.1 RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT ORAZ WYNIKI OPERACYJNE	18
8.6.2 PRZYCHODY I WYNIKI PRZYPADAJĄCE NA POSZCZEGÓLNE SEGMENTY DZIAŁALNOŚCI	18
8.6.3 SEZONOWOŚĆ I CYKLICZNOŚĆ DZIAŁALNOŚCI	18
8.6.4 NIEUJĘTE ZDARZENIA PO DNIU BILANSOWYM, MOGĄCE W ZNACZĄCY SPOSÓB WPŁYNAĆ NA PRZYSZE WYNIKI FINANSOWE	19
8.6.5 STANOWISKO ZARZĄDU ODNOŚNIE REALIZACJI WCZEŚNIEJ PUBLIKOWANYCH PROGNOZ	19
8.7 SYTUACJA FINANSOWA GRUPY	19
8.7.1 WAŻNIEJSZE ZMIANY AKTYWÓW I PASYWÓW GRUPY	19
8.7.2 ZOBOWIĄZANIA Z TYTUŁU KREDYTÓW I POŻYCZEK	19
8.7.3 ZMIANY WARTOŚCI SZACUNKOWYCH	20
8.7.4 ZMIANY AKTYWÓW I ZOBOWIĄZAŃ WARUNKOWYCH, W TYM WEWNĄTRZ GRUPY	21
8.7.5 INFORMACJA O ODPISACH AKTUALIZUJĄCYCH WARTOŚĆ ZAPASÓW DO WARTOŚCI NETTO MOŻLIWEJ DO UZYSKANIA I ODWRÓCENIU ODPISÓW Z TEGOTYTUŁU	22
8.7.6 INFORMACJA O ODPISACH AKTUALIZUJĄCYCH Z TYTUŁU UTRATY WARTOŚCI AKTYWÓW FINANSOWYCH, RZECZOWYCH AKTYWÓW TRWAŁYCH, WARTOŚCI NIEMATERIALNYCH I PRAWNYCH LUB INNYCH AKTYWÓW ORAZ ODWRÓCENIU TAKICH ODPISÓW	22
8.7.7 INFORMACJA O UTWORZENIU, ZWIĘKSZENIU, WYKORZYSTANIU I ROZWIĄZANIU REZERW	22
8.7.8 INFORMACJA O REZERWACH I AKTYWACH Z TYTUŁU ODROZONEGO PODATKU DOCHODOWEGO	23
8.7.9 INFORMACJA O ISTOTNYCH TRANSAKCIACH NABYCIA I SPRZEDAŻY RZECZOWYCH AKTYWÓW TRWAŁYCH	23

8.7.10	INFORMACJA O ISTOTNYCH ROZLICZENIACH Z TYTUŁU SPRAW SĄDOWY	23
8.7.11	WSKAZANIE KOREKT BŁĘDÓW POPRZEDNICH OKRESÓW	24
8.7.12	INFORMACJA O ZMIANACH SYTUACJI GOSPODARCZEJ I WARUNKÓW PROWADZENIA DZIAŁALNOŚCI, KTÓRE MAJĄ ISTOTNY WPŁYW NA WARTOŚĆ GODZIWA AKTYWÓW FINANSOWYCH I ZOBOWIĄZAŃ FINANSOWYCH JEDNOSTKI	24
8.7.13	POSTĘPOWANIA PRZED SĄDEM, ORGANEM WŁAŚCIWYM DLA POSTĘPOWANIA ARBITRAŻOWEGO LUB ORGANEM ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ	24
8.7.14	INFORMACJA O ZMIANIE W KLASYFIKACJI AKTYWÓW FINANSOWYCH W WYNIKU ZMIANY CELU LUB WYKORZYSTANIA TYCH AKTYWÓW	24
8.8	ZMIANY W KAPITALE WŁASNYM ORAZ DYWIDENDY	24
8.8.1.	ISTOTNE ZMIANY RACHUNKOWE	24
8.8.2.	ZMIANY W STRUKTURZE WŁASNOŚCI ZNACZNYCH PAKIETÓW AKCJI	24
8.8.3.	ZMIANY W STANIE POSIADANIA AKCJI EMITENTA PRZEZ OSOBY ZARZĄDZAJĄCE I NADZORUJĄCE	25
8.8.4.	WYPŁACONE I ZADEKLAROWANE DYWIDENDY	25
8.9	WPŁYW ZDARZEŃ NIEPOWTARZALNYCH I JEDNORAZOWYCH, RESTRUKTURYZACJE ORAZ DZIAŁALNOŚĆ ZANIECHANA	26
8.10	KWOTA I RODZAJ POZYCJI WPŁYWAJĄCYCH NA AKTYWA, ZOBOWIĄZANIA, KAPITAŁ WŁASNY, WYNIK NETTO LUB PRZEPIŁYWY PIENIĘŻNE, KTÓRE SĄ NIETYPOWE ZE WZGLĘDU NA ICH RODZAJ, WARTOŚĆ LUB CZĘSTOTLIWOŚĆ	26
8.11	EMISJA, WYKUP I SPŁATA DŁUŻNYCH I KAPITAŁOWYCH PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH	26
8.12	INNE INFORMACJE, KTÓRE MOGĄ W ISTOTNY SPOSÓB WPŁYNAĆ NA OCENĘ SYTUACJI MAJĄTKOWEJ, FINANSOWEJ I WYNIKU FINANSOWEGO EMITENTA	28
8.13	POSTĘPOWANIA PRZED SĄDEM, ORGANEM WŁAŚCIWYM DLA POSTĘPOWANIA ARBITRAŻOWEGO LUB ORGANEM ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ	28
8.14	ZMIANY STOSOWANYCH ZASAD RACHUNKOWOŚCI	29
8.15	TRANSAKCJE Z PODMIOTAMI POWIĄZANYMI	28
8.16	ZASTOSOWANE KURSY EURO	28
SKRÓCONE ŚRÓDROCZNE SPRAWOZDANIE PMPG POLSKIE MEDIA S.A.		31
9	SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ	32
10	RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT	33
11	SPRAWOZDANIE Z WYNIKU FINANSOWEGO I POZOSTAŁYCH CAŁKOWITYCH DOCHODÓW	33
12	RACHUNEK PRZEPIŁYWÓW PIENIĘŻNYCH	34
13	ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM	35
13.1	JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM ZA OKRES 3 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY DNIA 31 MARCA 2019 R.	35
13.2	JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM ZA OKRES 12 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY DNIA 31 GRUDNIA 2018 R.	36
13.3	JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM ZA OKRES 3 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY DNIA 31 MARCA 2018 R.	37
14	INFORMACJA DODATKOWA	38
14.1	INFORMACJE OGÓLNE	38
14.2	ZMIANY STOSOWANYCH ZASAD RACHUNKOWOŚCI	38
14.3	ZMIANY WARTOŚCI SZACUNKOWYCH	38
14.4	TRANSAKCJE Z PODMIOTAMI POWIĄZANYMI	39
14.5	ZMIANY AKTYWÓW I ZOBOWIĄZAŃ WARUNKOWYCH, W TYM WEWNĄTRZ GRUPY	40
15	ZATWIERDZENIE SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO	40
16	OŚWIADCZENIE O ZGODNOŚCI	40

WYBRANE DANE FINANSOWE:

1 WYBRANE DANE FINANSOWE SKONSOLIDOWANE

SKONSOLIDOWANE WYBRANE DANE FINANSOWE	W TYS. ZŁ	W TYS. ZŁ	W TYS. EUR	W TYS. EUR
	OKRES 3 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY 31 MARCA 2019 R.	OKRES 3 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY 31 MARCA 2018 R.	OKRES 3 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY 31 MARCA 2019 R.	OKRES 3 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY 31 MARCA 2018 R.
PRZYCHODY NETTO ZE SPRZEDAŻY PRODUKTÓW, TOWARÓW I MATERIAŁÓW	12.148	11.437	2.827	2.737
ZYSK (STRATA) Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ	-1.343	2.780	-312	665
ZYSK (STRATA) NETTO	-1.337	2.446	-311	585
ZYSK (STRATA) NETTO PRZYPADAJĄCY NA JEDNOSTKĘ DOMINUJĄCĄ	-1.274	2.326	-296	557
LICZBA AKCJI (W TYS. SZT.)	10.382	10.382	10.382	10.382
ZYSK (STRATA) NA JEDNĄ AKCIĘ ZWYKŁĄ PODSTAWOWY I ROZWODNIONY (W ZŁ/ EUR)	-0,12	0,22	-0,03	0,05
PRZEPŁYWY PIENIĘŻNE NETTO Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ	1.173	-656	273	-157
PRZEPŁYWY PIENIĘŻNE NETTO Z DZIAŁALNOŚCI INWESTYCYJNEJ	761	-564	177	-135
PRZEPŁYWY PIENIĘŻNE NETTO Z DZIAŁALNOŚCI FINANSOWEJ	-866	1.190	-201	285
PRZEPŁYWY PIENIĘŻNE NETTO, RAZEM	1.068	-30	249	-7
	31 MARCA 2019 R.	31 GRUDNIA 2018 R.	31 MARCA 2019 R.	31 GRUDNIA 2018 R.
AKTYWA, RAZEM	49.566	49.167	11.523	11.434
AKTYWA OBROTOWE	17.420	17.078	4.050	3.972
ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA	18.384	16.566	4.274	3.853
ZOBOWIĄZANIA DŁUGOTERMINOWE	1.593	1.178	370	274
ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE	16.791	15.388	3.904	3.579
KAPITAŁ WŁASNY OGÓLEM	31.182	32.601	7.249	7.582
KAPITAŁ WŁASNY PRZYPADAJĄCY AKCJONARIUSZOM JEDNOSTKI DOMINUJĄCEJ	29.534	30.890	6.866	7.184
LICZBA AKCJI (W TYS. SZT.)	10.382	10.382	10.382	10.382
WARTOŚĆ KSIĘGOWA NA JEDNĄ AKCIĘ PODSTAWOWA I ROZWODNIONA (W ZŁ/EUR)	2,84	2,98	0,66	0,69

2 WYBRANE DANE FINANSOWE EMITENTA

WYBRANE DANE FINANSOWE	W TYS. ZŁ	W TYS. ZŁ	W TYS. EUR	W TYS. EUR
	OKRES 3 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY 31 MARCA 2019 R.	OKRES 3 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY 31 MARCA 2018 R.	OKRES 3 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY 31 MARCA 2019 R.	OKRES 3 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY 31 MARCA 2018 R.
PRZYCHODY NETTO ZE SPRZEDAŻY PRODUKTÓW, TOWARÓW I MATERIAŁÓW	7.845	7.235	1.825	1.732
ZYSK (STRATA) Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ	-504	1.634	-117	391
ZYSK (STRATA) NETTO	-1.015	1.463	-236	350
LICZBA AKCJI (W TYS. SZT.)	10.382	10.382	10.382	10.382
ZYSK (STRATA) NA JEDNĄ AKCJĘ ZWYKŁĄ PODSTAWOWY I ROZWODNIONY (W PLN/ EUR)	-0,10	0,14	-0,02	0,03
PRZEPŁYWY PIENIĘŻNE NETTO Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ	573	363	133	87
PRZEPŁYWY PIENIĘŻNE NETTO Z DZIAŁALNOŚCI INWESTYCYJNEJ	778	-425	181	-102
PRZEPŁYWY PIENIĘŻNE NETTO Z DZIAŁALNOŚCI FINANSOWEJ	-505	0	-118	0
PRZEPŁYWY PIENIĘŻNE NETTO, RAZEM	846	-62	196	-15
	31 MARCA 2019 R.	31 GRUDNIA 2018 R.	31 MARCA 2019 R.	31 GRUDNIA 2018 R.
AKTYWA, RAZEM	49.054	48.960	11.404	11.386
AKTYWA OBROTOWE	10.479	10.446	2.436	2.429
ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA	24.670	23.479	5.735	5.460
ZOBOWIĄZANIA DŁUGOTERMINOWE	1.436	1.023	334	238
ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE	23.234	22.456	5.402	5.222
KAPITAŁ WŁASNY OGÓŁEM	24.384	25.481	5.669	5.926
LICZBA AKCJI (W TYS. SZT.)	10.382	10.382	10.382	10.382
WARTOŚĆ KSIĘGOWA NA JEDNĄ AKCJĘ (W ZŁ/EUR)	2,35	2,45	0,55	0,57

3 SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ	31 MARCA 2019 R.	31 GRUDNIA 2018 R.	31 MARCA 2018 R.
AKTYWA TRWAŁE	32.146	32.089	24.878
RZECZOWE AKTYWA TRWAŁE	1.563	392	650
NIERUCHOMOŚCI INWESTYCYJNE	4.423	4.423	4.402
WARTOŚCI NIEMATERIALNE	13.930	13.911	13.784
INWESTYCJE W JEDN. STOW. WYCENIANYCH METODĄ PRAW WŁASNOŚCI	0	0	0
AKCJE I UDZIAŁY W JEDN. PODPORZĄDKOWANYCH NIE OBJĘTYCH KONSOLIDACJĄ	0	0	0
INNE AKTYWA FINANSOWE	11.134	12.061	4.933
INNE INWESTYCJE DŁUGOTERMINOWE	100	100	100
AKTYWA Z TYTUŁU PODATKU ODROZCZONEGO	996	1.202	1.009
NALEŻNOŚCI DŁUGOTERMINOWE	0	0	0
DŁUGOTERMINOWE ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE	0	0	0
AKTYWA OBROTOWE	17.420	17.078	24.638
ZAPASY	323	282	422
NALEŻNOŚCI Z TYTUŁU DOSTAW I USŁUG ORAZ POZOSTAŁE NALEŻNOŚCI	9.595	9.440	9.083
ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE	962	2.199	1.426
ŚRODKI PIENIĘŻNE I ICH EKWIWALENTY	6.077	5.009	6.445
AKTYWA FINANSOWE	463	148	7.262
AKTYWA TRWAŁE ZAKLASYFIKOWANE JAKO PRZEZNACZONE DO SPRZEDAŻY	0	0	0
SUMA AKTYWÓW	49.566	49.167	49.516
KAPITAŁ WŁASNY (PRZYPISANY AKCJONARIUSZOM JEDNOSTKI DOMINUJĄCEJ)	29.534	30.890	30.571
KAPITAŁ PODSTAWOWY	72.752	72.752	103.897
NADWYŻKA ZE SPRZEDAŻY AKCJI POWYŻEJ ICH WARTOŚCI NOMINALNEJ	-67.971	-67.971	-67.971
AKCJE WŁASNE	-248	-166	-543
RÓŻNICE KURSOWE Z PRZELICZENIA JEDNOSTKI ZAGRANICZNEJ	0	0	0
KAPITAŁ ZAPASOWY	27.535	27.535	17.232
KAPITAŁ REZERWOWY	2.000	2.000	0
KAPITAŁ Z AKTUALIZACJI WYCENY	0	0	0
ZYSKI ZATRZYMANE/ NIEPOKRYTE STRATY	-3.260	-5.905	-24.370
WYNIK ZA OKRES SPRAWOZDAWCZY	-1.274	2.645	2.326
KAPITAŁY AKCJONARIUSZY MNIJSZOŚCIOWYCH	1.648	1.711	1.570
KAPITAŁ WŁASNY OGÓŁEM	31.182	32.601	32.141
ZOBOWIĄZANIA DŁUGOTERMINOWE	1.593	1.178	1.081
OPROCENTOWANE KREDYTY BANKOWE I POŻYCZKI	0	0	0
ZOBOWIĄZANIA FINANSOWE	355	0	92
REZERWY	16	16	16
REZERWA Z TYTUŁU ODROZCZONEGO PODATKU DOCHODOWEGO	1.222	1.162	973
ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE	0	0	0
ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE	16.791	15.388	16.294
ZOBOWIĄZANIA Z TYTUŁU DOSTAW I USŁUG ORAZ POZOSTAŁE ZOBOWIĄZANIA	9.266	8.256	8.285
BIEŻĄCA CZĘŚĆ OPROCENTOWANYCH KREDYTÓW BANKOWYCH I POŻYCZEK	1.283	1.825	2.075
ZOBOWIĄZANIA FINANSOWE	965	116	97
PODATEK DOCHODOWY	3	4	780
REZERWY	3.570	3.645	3.848
ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE	1.704	1.542	1.209
ZOBOWIĄZANIA BEZPOŚREDNIO ZWIĄZANE Z AKTYWAMI TRWAŁYMI	0	0	0
ZOBOWIĄZANIA RAZEM	18.384	16.566	17.375
SUMA PASYWÓW	49.566	49.167	49.516

4 SKONSOLIDOWANY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

SKONSOLIDOWANY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT	OKRES 3 M - CY ZAKOŃCZONY DNIA 31 MARCA 2019 R.	OKRES 3 M - CY ZAKOŃCZONY DNIA 31 MARCA 2018 R.
DZIAŁALNOŚĆ KONTYNUOWANA		
PRZYCHODY ZE SPRZEDAŻY TOWARÓW I PRODUKTÓW, W TYM:	12.148	11.437
1. GOTÓWKOWE	11.343	10.752
2. REALIZOWANE W TRANSAKCIACH BARTEROWYCH	805	685
KOSZT WŁASNY SPRZEDAŻY	6.343	4.384
ZYSK (STRATA) BRUTTO ZE SPRZEDAŻY	5.805	7.053
POZOSTAŁE PRZYCHODY OPERACYJNE	228	1.279
KOSZTY SPRZEDAŻY	5.457	3.325
KOSZTY OGÓLNEGO ZARZĄDU	1.797	1.986
POZOSTAŁE KOSZTY OPERACYJNE	122	241
ZYSK (STRATA) Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ	-1.343	2.780
PRZYCHODY FINANSOWE	500	452
KOSZTY FINANSOWE	226	735
ZYSK(STRATA) Z UDZIAŁÓW W JEDNOSTKACH PODPORZĄDKOWANYCH	0	0
ZYSK (STRATA) BRUTTO	-1.069	2.497
PODATEK DOCHODOWY	268	51
ZYSK (STRATA) NETTO Z DZIAŁALNOŚCI KONTYNUOWANEJ	-1.337	2.446
DZIAŁALNOŚĆ ZANIECHANA		
(STRATA) ZA ROK OBROTOWY Z DZIAŁALNOŚCI ZANIECHANEJ		
ZYSK /(STRATA) NETTO ZA ROK OBROTOWY	-1.337	2.446
PRZYPADAJĄCE:		
AKCJONARIUSZOM JEDNOSTKI DOMINUJĄCEJ	-1.274	2.326
AKCJONARIUSZOM MNIEJSZOŚCIOWYM	-63	120

5 SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z WYNIKU FINANSOWEGO I POZOSTAŁYCH CAŁKOWITYCH DOCHODÓW

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW	OKRES 3 M - CY ZAKOŃCZONY DNIA 31 MARCA 2019 R.	OKRES 3 M - CY ZAKOŃCZONY DNIA 31 MARCA 2018 R.
ZYSK (STRATA) NETTO	-1.337	2.446
ZMIANY W NADWYŻCE Z PRZESZACOWANIA		
ZYSKI (STRATY) Z TYTUŁU PRZESZACOWANIA SKŁADNIKÓW AKTYWÓW FINANSOWYCH DOSTĘPNYCH DO SPRZEDAŻY		
EFEKTYWNA CZĘŚĆ ZYSKÓW I STRAT ZWIĄZANYCH Z INSTRUMENTAMI ZABEZPIECZAJĄCYMI PRZEPŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH		
ZYSKI (STRATY) AKTUARIALNE Z PROGRAMÓW OKREŚLONYCH ŚWIADCZEŃ EMERYTALNYCH		
RÓŻNICE KURSOWE Z WYCENY JEDNOSTEK DZIAŁAJĄCYCH ZA GRANICĄ		
UDZIAŁ W DOCHODACH CAŁKOWITYCH JEDNOSTEK STOWARZYSZONYCH		
PODATEK DOCHODOWY ZWIĄZANY Z ELEMENTAMI POZOSTAŁYCH CAŁKOWITYCH DOCHODÓW		
SUMA DOCHODÓW CAŁKOWITYCH	-1.337	2.446
SUMA DOCHODÓW CAŁKOWITYCH PRZYPISANA AKCJONARIUSZOM MNIEJSZOŚCIOWYM	-63	120
SUMA DOCHODÓW CAŁKOWITYCH PRZYPADAJĄCA NA PODMIOT DOMINUJĄCY	-1.274	2.326

6 SKONSOLIDOWANY RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

SKONSOLIDOWANY RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH	OKRES 3 M - CY ZAKOŃCZONY DNIA 31 MARCA 2019 R.	OKRES 3 M - CY ZAKOŃCZONY DNIA 31 MARCA 2018 R.
ZYSK/(STRATA) NETTO	-1.337	2.446
KOREKTY RAZEM	2.510	-3.378
ZYSK/STRATA MNIEJSZOŚCI	0	0
UDZIAŁ W WYNIKU JEDNOSTEK STOWARZYSZONYCH WYCENIANYCH METODĄ PRAW WŁASNOŚCI	0	0
AMORTYZACJA	295	109
ZYSKI (STRATY) Z TYTUŁU RÓŻNIC KURSOWYCH	0	0
ODSETKI I DYWIDENDY, NETTO	-109	230
(ZYSK)/STRATA NA DZIAŁALNOŚCI INWESTYCYJNEJ	0	0
(ZWIĘKSZENIE)/ZMNIEJSZENIE STANU NALEŻNOŚCI	-155	-647
(ZWIĘKSZENIE)/ZMNIEJSZENIE STANU ZAPASÓW	-41	-3
ZWIĘKSZENIE/ (ZMNIEJSZENIE) STANU ZOBOWIĄZAŃ Z WYJĄTKIEM KREDYTÓW I POŻYCZEK	1.165	-1.930
ZMIANA STANU ROZLICZEŃ MIĘDZYOKRESOWYCH	1.605	-222
ZMIANA STANU REZERW	-15	-1.207
ZAPŁACONY PODATEK DOCHODOWY	-157	568
POZOSTAŁE	-78	0
PRZEPŁYWY PIENIĘŻNE NETTO Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ	1.173	-656
SPRZEDAŻ RZECZOWYCH AKTYWÓW TRWAŁYCH I WARTOŚCI NIEMATERIALNYCH	0	0
NABYCIE RZECZOWYCH AKTYWÓW TRWAŁYCH I WARTOŚCI NIEMATERIALNYCH	-40	0
SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI INWESTYCYJNYCH	0	0
NABYCIE NIERUCHOMOŚCI INWESTYCYJNYCH	0	0
SPRZEDAŻ AKTYWÓW FINANSOWYCH	0	0
NABYCIE AKTYWÓW FINANSOWYCH	0	0
NABYCIE JEDNOSTKI ZALEŻNEJ, PO POTRĄCENIU PRZEJĘTYCH ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH	0	0
DYWIDENDY I ODSETKI OTRZYMANE	0	0
SPLATA UDZIELONYCH POŻYCZEK	401	0
UDZIELENIE POŻYCZEK	-259	-564
POZOSTAŁE	659	0
ŚRODKI PIENIĘŻNE NETTO Z DZIAŁALNOŚCI INWESTYCYJNEJ	761	-564
WPŁYWY Z TYTUŁU EMISJI AKCJI	0	0
SPLATA ZOBOWIĄZAŃ Z TYTUŁU LEASINGU FINANSOWEGO	-242	-52
WPŁYWY Z TYTUŁU ZACIĄGNIĘCIA POŻYCZEK/KREDYTÓW	0	1.252
EMISJA DŁUŻNYCH PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH	0	0
SPLATA POŻYCZEK/KREDYTÓW	-542	0
DYWIDENDY WYPŁACONE AKCJONARIUSZOM JEDNOSTKI DOMINUJĄCEJ	0	0
DYWIDENDY WYPŁACONE AKCJONARIUSZOM MNIEJSZOŚCIOWYM	0	0
ODSETKI ZAPŁACONE	0	-10
POZOSTAŁE	-82	0
ŚRODKI PIENIĘŻNE NETTO Z DZIAŁALNOŚCI FINANSOWEJ	-866	1.190
ZWIĘKSZENIE NETTO STANU ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH I ICH EKWIWALENTÓW	1.068	-30
RÓŻNICE KURSOWE NETTO		
ŚRODKI PIENIĘŻNE NA POCZĄTEK OKRESU	5.009	6.475
ŚRODKI PIENIĘŻNE NA KONIEC OKRESU, W TYM:	6.077	6.445
O OGRANICZONEJ MOŻLIWOŚCI DYSPONOWANIA		

7 SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITAŁACH WŁASNYCH

7.1 SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITAŁACH WŁASNYCH ZA OKRES 3 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY DNIA 31 MARCA 2019 R.

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITAŁACH WŁASNYCH ZA OKRES 12 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY DNIA 31 MARCA 2019 R.	PRZYPISANE AKCJONARIUSZOM JEDNOSTKI DOMINUJĄCEJ								UDZIAŁY AKCJONARIUSZY MNIJSZOŚCIOWYCH	KAPITAŁ WŁASNY OGÓŁEM
	KAPITAŁ PODSTAWOWY	NADWYŻKA ZE SPRZEDAŻY AKCJI POWYŻEJ ICH WARTOŚCI NOMINALNEJ	AKCJE WŁASNE	KAPITAŁ ZAPASOWY	KAPITAŁ REZERWOWY	ZYSKI ZATRZYMANE/ (STRATY) NIEPOKRYTE	DOCHÓD CAŁKOWITY OKRESU	RAZEM		
NA DZIEŃ 1 STYCZNIA 2019 ROKU	72.752	-67.971	-166	27.535	2.000	-5.905	2.645	30.890	1.711	32.601
SUMA CAŁKOWITYCH DOCHODÓW OKRESU							-1.274	-1.274		-1.274
PRZEKSIĘGOWANIE NA KAPITAŁ ZAPASOWY								0		0
PRZENIESIENIE WYNIKU NA ZYSKI ZATRZYMANE						2.645	-2.645	0		0
PRZENIESIENIE ZYSKU NA KAPITAŁ ZAPASOWY								0		0
KOREKTA WYNIKU LAT UBIEGŁYCH								0		0
NABYCIE/ZBYCIE AKCJI WŁASNYCH			-82					-82		-82
DOPLATA DO KAPITAŁU NA POKRYCIE STRATY LAT UBIEGŁYCH								0		0
UDZIAŁ AKCJONARIUSZY MNIJSZOŚCIOWYCH - ZBYCIE UDZIAŁÓW								0		0
UDZIAŁ AKCJONARIUSZY MNIJSZOŚCIOWYCH – WYNIK FINANSOWY								0	-63	-63
NA DZIEŃ 31 MARCA 2019 ROKU	72.752	-67.971	-248	27.535	2.000	-3.260	-1.274	29.534	1.648	31.182

7.2 SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITAŁACH WŁASNYCH ZA OKRES 12 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY DNIA 31 GRUDNIA 2018 R.

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITAŁACH WŁASNYCH ZA OKRES 12 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY DNIA 31 GRUDNIA 2018 R.	PRZYPISANE AKCJONARIUSZOM JEDNOSTKI DOMINUJĄCEJ								UDZIAŁY AKCJONARIUSZY MNIJSZOŚCIOWYCH	KAPITAŁ WŁASNY OGÓŁEM
	KAPITAŁ PODSTAWOWY	NADWYŻKA ZE SPRZEDAŻY AKCJI POWYŻEJ ICH WARTOŚCI NOMINALNEJ	AKCJE WŁASNE	KAPITAŁ ZAPASOWY	KAPITAŁ REZERWOWY	ZYSKI ZATRZYMANE/ (STRATY) NIEPOKRYTE	DOCHÓD CAŁKOWITY OKRESU	RAZEM		
NA DZIEŃ 1 STYCZNIA 2018 ROKU	103.897	-67.971	-543	17.232	0	-18.679	-5.691	28.245	1.450	29.695
SUMA CAŁKOWITYCH DOCHODÓW OKRESU							2.645	2.645		2.645
PRZEKSIĘGOWANIE NA KAPITAŁ ZAPASOWY								0		0
PRZENIESIENIE WYNIKU NA ZYSKI ZATRZYMANE				4.157	2.000	-11.848	5.691	0		0
PRZENIESIENIE ZYSKU NA KAPITAŁ ZAPASOWY								0		0
KOREKTA WYNIKU LAT UBIEGŁYCH								0		0
OBNIŻENIE KAPITAŁU AKCYJNEGO Z ROZLICZENIEM STRAT	-31.145			6.523		24.622		0		0
NABYCIE/ZBYCIE AKCJI WŁASNYCH			377	-377				0		0
DOPEŁATA DO KAPITAŁU NA POKRYCIE STRATY LAT UBIEGŁYCH								0		0
UDZIAŁ AKCJONARIUSZY MNIJSZOŚCIOWYCH - ZBYCIE UDZIAŁÓW								0		0
UDZIAŁ AKCJONARIUSZY MNIJSZOŚCIOWYCH - WYNIK FINANSOWY								0	261	261
NA DZIEŃ 31 GRUDNIA 2018 ROKU	72.752	-67.971	-166	27.535	2.000	-5.905	2.645	30.890	1.711	32.601

7.3 SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITAŁACH WŁASNYCH ZA OKRES 3 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY DNIA 31 MARCA 2018 R.

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITAŁACH WŁASNYCH ZA OKRES 3 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY DNIA 31 MARCA 2018 R.	PRZYPISANE AKCJONARIUSZOM JEDNOSTKI DOMINUJĄCEJ							UDZIAŁY AKCJONARIUSZY MNIEJSZOŚCIOWYCH	KAPITAŁ WŁASNY OGÓLEM
	KAPITAŁ PODSTAWOWY	NADWYŻKA ZE SPRZEDAŻY AKCJI POWYŻEJ ICH WARTOŚCI NOMINALNEJ	AKCJE WŁASNE	KAPITAŁ ZAPASOWY	ZYSKI ZATRZYMANE/ (STRATY) NIEPOKRYTE	DOCHÓD CAŁKOWITY OKRESU	RAZEM		
NA DZIEŃ 1 STYCZNIA 2018 ROKU	103.897	-67.971	-543	17.232	-18.679	-5.691	28.245	1.450	29.695
SUMA CAŁKOWITYCH DOCHODÓW OKRESU						2.326	2.326		2.326
PRZEKSIĘGOWANIE NA KAPITAŁ ZAPASOWY							0		0
PRZEKSIĘGOWANIE NA ZYSKI ZATRZYMANE					-5.691	5.691	0		0
KOREKTA WYNIKU LAT UBIEGŁYCH							0		0
WŁĄCZENIE/WYŁĄCZENIE Z KONSOLIDACJI SPÓŁKI ZALEŻNEJ							0		0
NABYCIE/ZBYCIE AKCJI WŁASNYCH							0		0
UDZIAŁ AKCJONARIUSZY MNIEJSZOŚCIOWYCH							0	120	120
NA DZIEŃ 31 MARCA 2018 ROKU	103.897	-67.971	-543	17.232	-24.370	2.326	30.571	1.570	32.141

8 INFORMACJA DODATKOWA

8.1 INFORMACJE OGÓLNE

Prezentowane skrócone śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej PMPG Polskie Media obejmuje okres od 1 stycznia 2019 roku do 31 marca 2019 roku oraz zawiera dane porównawcze za okres od 1 stycznia 2018 roku do 31 marca 2018 roku oraz na dzień 31 grudnia 2018 roku.

Niniejsze skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy za pierwszy kwartał 2019 roku obejmuje jednostkę dominującą i jej jednostki zależne (zwane łącznie „Grupą Kapitałową PMPG Polskie Media”, „Grupą Kapitałową PMPG”, „Grupą Kapitałową” lub „Grupą”).

Rokiem obrotowym dla Spółki dominującej i spółek wchodzących w skład Grupy Kapitałowej jest rok kalendarzowy. Czas trwania działalności wszystkich poszczególnych jednostek nie jest ograniczony. Sprawozdania finansowe wszystkich jednostek podporządkowanych sporządzone zostały za ten sam okres sprawozdawczy, co jednostki dominującej przy zastosowaniu spójnych zasad rachunkowości.

Niniejsze skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej („MSSF”) zatwierdzonymi przez UE. Wpływ zmiany standardów i interpretacji na sprawozdanie finansowe obowiązujących od 1 stycznia 2019 roku, został przedstawiony w sprawozdaniu rocznym za 2018 rok.

Zasady rachunkowości są zastosowane w sposób ciągły we wszystkich latach objętych sprawozdaniem finansowym.

Ewentualne zmiany w stosunku do danych prezentowanych wcześniej zamieszcza się w punkcie 8.7.3 niniejszego sprawozdania finansowego.

Zarząd stoi na stanowisku, że założenie kontynuowania działalności gospodarczej przez Spółkę w dającej się przewidzieć przyszłości, jest zasadne.

Sprawozdania finansowe poszczególnych jednostek Grupy są wykazywane w walucie podstawowego środowiska gospodarczego, w którym działają poszczególne jednostki (w „walucie funkcjonalnej”). Skonsolidowane sprawozdanie finansowe sporządza się w złotych polskich (zł), które są walutą prezentacji i walutą funkcjonalną jednostki dominującej.

Wszystkie dane finansowe przedstawia się w tysiącach polskich złotych, chyba że zaznaczono inaczej.

8.2 GRUPA KAPITAŁOWA PMPG

Grupa Kapitałowa PMPG Polskie Media („Grupa”) składa się z jednostki dominującej PMPG Polskie Media S.A. („Emitent”, „PMPG S.A.”, „jednostka dominująca”, „Spółka”, „Spółka dominująca”) oraz spółek zależnych i stowarzyszonych. Pełna lista spółek Grupy Kapitałowej PMPG Polskie Media jest publikowana w punkcie 8.4.1. niniejszego sprawozdania. Zmiany w składzie Grupy zamieszcza się w punkcie 8.4.2. Grupa jest holdingiem medialnym powstałym w 1997 roku. Od kilkudziesięciu lat konsekwentnie realizuje strategię rozwoju w obszarze mediów, inwestując w rozwój kolejnych przedsięwzięć oraz rozszerzając zakres usług (www.pmpg.pl).

Grupa prowadzi działalność wydawniczą opartą na markach Wprost i Tygodnik Do Rzeczy, a także organizuje ważne wydarzenia środowiskowe, wręczając doroczne nagrody, m.in.: Nagrody Kisiela czy Człowiek Roku. Jest również partnerem medialnym wielu wydarzeń biznesowych i kulturalnych.

8.3 JEDNOSTKA DOMINUJĄCA

Spółka dominująca PMPG Polskie Media S.A. ma siedzibę w Warszawie w Al. Jerozolimskich 212 (02-486 Warszawa). Jest wpisana do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem KRS 0000051017 oraz posiada numer statystyczny REGON 010768408. Spółka jest spółką publiczną notowaną na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie.

Istotną rolą PMPG Polskie Media S.A. są typowe funkcje spółki holdingowej oraz sprzedażowej, należą do nich: obsługa sprzedaży reklamy, stały monitoring procesów biznesowych, kontrolowanie procesów budżetowania i długofalowej polityki strategicznej, doradztwo w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej i zarządzania, usługi PR oraz działania marketingowe. Kierunek zmian to dążenie do jak najlepszej jakości poszczególnych projektów, poszukiwanie inwestorów branżowych, wyjście naprzeciw trendom i digitalizacja wydawnictw, uatrakcyjnienie oferty dla klientów rynku reklam i przedstawienie nowych, pełniejszych produktów.

Według klasyfikacji przyjętej przez Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie, na której notowane są akcje PMPG Polskie Media S.A., Spółka należy do sektora: Media. Spółka jest jednostką dominującą holdingu medialnego, powstałego w 1997 roku.

Zmiany w składzie Zarządu PMPG Polskie Media S.A. w pierwszym kwartale 2019 r.:

Na dzień 31.03.2019 r. skład Zarządu PMPG S.A. przedstawiał się następująco:

- Michał Maciej Lisiecki - Prezes Zarządu
- Andrzej Chmiel - Członek Rady Nadzorczej delegowany do czasowego wykonywania czynności Członka Zarządu

W dniu 26 marca 2019 roku Rada Nadzorcza Spółki delegowała Członka Rady Nadzorczej, Pana Andrzeja Chmiela, do czasowego wykonywania czynności Członka Zarządu Spółki, na okres od dnia 27 marca 2019 roku do dnia 27 czerwca 2019 roku. Pan Andrzej Chmiel pełni funkcję Członka Rady Nadzorczej Spółki od dnia 9 czerwca 2009 roku, a od dnia 14 września 2017 roku pełni także funkcję Członka Komitetu Audytu.

W dniu 18 kwietnia 2019 roku Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki podjęło uchwałę w przedmiocie powołania Michała Lisieckiego do pełnienia funkcji Członka Rady Nadzorczej ze skutkiem od dnia 1 maja 2019 roku pod warunkiem wygaśnięcia do tego dnia mandatu Michała Lisieckiego jako Członka Zarządu.

W dniu 19 kwietnia 2019 roku Pan Andrzej Chmiel złożył rezygnację z czasowego wykonywania czynności Członka Zarządu Spółki czego skutkiem był powrót do pełnienia funkcji Członka Rady Nadzorczej.

W dniu 23 kwietnia 2019 roku Pan Michał Lisiecki złożył rezygnację z pełnienia funkcji Członka Zarządu Emitenta ze skutkiem od dnia 1 maja 2019 roku. W tym samym dniu Rada Nadzorcza powołała Panią Ewę Rykaczewską, Pana Piotra Piaszczyka oraz Pana Roberta Pstrokońskiego do pełnienia funkcji Członków Zarządu Spółki od dnia 1 maja 2019 roku.

Na dzień 31.03.2019 roku skład Rady Nadzorczej PMPG S.A. przedstawiał się następująco:

- Tomasz Biełanowicz - Przewodniczący Rady Nadzorczej,

- Andrzej Chmiel - Członek Rady Nadzorczej (delegowany do czasowego wykonywania czynności Członka Zarządu),
- Mariusz Pawlak - Członek Rady Nadzorczej,
- Jarosław Pachowski - Członek Rady Nadzorczej,
- Michał Krzyżanowski - Członek Rady Nadzorczej,

W okresie sprawozdawczym nie wystąpiły zmiany w składzie Rady Nadzorczej.

Informacje na temat struktury akcjonariatu znajdują się w punkcie 8.8.2 niniejszego sprawozdania finansowego.

8.4 SKŁAD GRUPY KAPITAŁOWEJ

8.4.1 SPÓŁKI GRUPY

Na dzień 31 marca 2019 roku w skład Grupy Kapitałowej wchodziła spółka dominująca PMPG Polskie Media S.A. oraz następujące spółki zależne i stowarzyszone:

JEDNOSTKA	SIEDZIBA	ZAKRES DZIAŁALNOŚCI	PROCENTOWY UDZIAŁ GRUPY W KAPITALE	
			31.12.2018 R.	31.12.2017 R.
SPÓŁKI ZALEŻNE OBJĘTE KONSOLIDACJĄ METODĄ PEŁNĄ				
AWR WPROST SP. Z O.O.	WARSZAWA	DZIAŁALNOŚĆ REKLAMOWA, WYDAWANIE CZASOPISM I WYDAWNICTW PERIODYCZNYCH	90%	90%
DISTRIBUTION POINT GROUP SP. Z O.O.	WARSZAWA	REKLAMA, WYDAWANIE I DYSTRYBUCJA KSIĄŻEK, GAZET, CZASOPISM, KOLPORTAŻ	100%	100%
REDDEERGAMES SP. Z O.O.	WARSZAWA	DZIAŁALNOŚĆ WYDAWNICZA W ZAKRESIE GIER KOMPUTEROWYCH, WYDAWANIA KSIĄŻEK, GAZET, CZASOPISM I WYDAWNICTW PERIODYCZNYCH	75%	100%
ORLE PIÓRO SP. Z O.O.	WARSZAWA	WYDAWANIE CZASOPISM I WYDAWNICTW PERIODYCZNYCH	81%	81%
SPÓŁKI ZALEŻNE I STOWARZYSZONE BEZPOŚREDNIO I POŚREDNIO NIE OBJĘTE KONSOLIDACJĄ				
BeCOLOUR SP. Z O.O. (1)	WARSZAWA	DZIAŁALNOŚĆ POLIGRAFICZNA	35%	35%
FILM POINT GROUP SP. Z O.O. (1)	WARSZAWA	PRODUKCJA FILMÓW, NAGRAŃ WIDEO I PROGRAMÓW TELEWIZYJNYCH	35%	35%
ONE GROUP SP. Z O.O. W LIKWIDACJI (1)	WARSZAWA	USŁUGI ZARZĄDZANIA STRONAMI INTERNETOWYMI	40,3%	40,3%
BLUETOOTH AND MARKETING SERVICES SP. Z O.O. W LIKWIDACJI (1)	WARSZAWA	REKLAMA, BADANIE RYNKU, DORADZTWO W ZAKRESIE PROWADZENIA DZIAŁALNOŚCI	100%	100%
MONEYZOOM S.A. W LIKWIDACJI (1)	WARSZAWA	DZIAŁALNOŚĆ ZWIĄZANA Z OPROGRAMOWANIEM	52,58%	44,3%
INWESTORZY.TV S.A. (1)	ŁÓDŹ	PRODUKCJA FILMÓW, NAGRAŃ WIDEO I PROGRAMÓW TELEWIZYJNYCH	25,79%	25,79%

HARMONY FILM SP. Z O.O. (1)	WARSZAWA	PRODUKCJA FILMÓW, NAGRAŃ WIDEO I PROGRAMÓW TELEWIZYJNYCH	25%	-
CONCERT FILM SP. Z O.O. (1)	WARSZAWA	PRODUKCJA FILMÓW, NAGRAŃ WIDEO I PROGRAMÓW TELEWIZYJNYCH	25%	-

Na dzień 31 marca 2019 roku udział w ogólnej liczbie głosów posiadany przez Grupę w podmiotach zależnych jest równy udziałowi Grupy w kapitałach tych jednostek.

8.4.2 ZMIANY W STRUKTURZE GRUPY

W okresie pierwszego kwartału 2019 r. Grupa Kapitałowa PMPG nie odnotowała zmian w strukturze.

8.4.3 SPÓŁKI WYŁĄCZONE Z KONSOLIDACJI

Spółki wyłączone z konsolidacji prezentowane są w pkt. 8.4.1. niniejszego sprawozdania. Poniższe opisy odnoszą się do oznaczeń w tabeli.

- (1) Spółka wyłączona z zakresu konsolidacji ze względu na toczące się postępowanie likwidacyjne lub utratę kontroli.

8.5 ISTOTNE DOKONANIA I CZYNNIKI KSZTAŁTUJĄCE WYNIKI FINANSOWE GRUPY

8.5.1 WAŻNE WYDARZENIA BIEŻĄCEGO KWARTAŁU

W dniu 15 stycznia 2019 r. Emitent rozpoczął realizację skupu akcji własnych zgodnie z przyjętym w dniu 20 grudnia 2019 roku Programem Skupu Akcji Własnych.

W dniu 14 marca 2019 r. Sąd Apelacyjny w Warszawie utrzymał w mocy wyrok Sądu Okręgowego w Warszawie z dnia 13 czerwca 2017 roku zasądający od Emitenta na rzecz banku Santander Bank Polska S.A. z siedzibą w Warszawie świadczenie pieniężne w wysokości 563.118,95 (słownie: pięćset sześćdziesiąt trzy tysiące sto osiemnaście 95/100) euro wraz z odsetkami ustawowymi od kwoty 742.298,40 (siedemset czterdzieści dwa tysiące dwieście dziewięćdziesiąt osiem 40/100) euro za okres od 29 sierpnia 2014 roku do 13 września 2016 roku i odsetkami ustawowymi od kwoty 563.118,95 (słownie: pięćset sześćdziesiąt trzy tysiące sto osiemnaście 95/100)) euro za okres od 14 września 2016 roku do dnia zapłaty. Wyrok jest prawomocny. Podstawą roszczenia było poręczenie wekslowe udzielone przez Emitenta za zobowiązanie podmiotu trzeciego, tj. spółki 3P Inwestycje Internetowe Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie.

Po okresie sprawozdawczym wystąpiły natomiast następujące istotne zdarzenia:

W dniu 18 kwietnia 2019 r. Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki podjęło uchwałę w przedmiocie powołania Michała Lisieckiego do pełnienia funkcji Członka Rady Nadzorczej ze skutkiem od dnia 1 maja 2019 roku pod warunkiem wygaśnięcia do tego dnia mandatu Michała Lisieckiego jako Członka Zarządu.

W dniu 23 kwietnia 2019 r. Pan Michał Lisiecki złożył rezygnację z pełnienia funkcji Członka Zarządu Emitenta ze skutkiem od dnia 1 maja 2019 r. W tym samym dniu Rada Nadzorcza powołała Panią Ewę Rykaczewską, Pana Piotra Piaszczyka oraz Pana Roberta Pstrokońskiego do pełnienia funkcji Członków Zarządu Spółki od dnia 1 maja 2019 roku.

W dniu 15 kwietnia 2019 r. odbyły się zgromadzenia wierzycieli spółki Ruch S.A. w celu zagłosowania nad zatwierdzeniem układów w Przyspieszonych Postępowaniach Układowych prowadzonych w ramach restrukturyzacji Ruch S.A. Zależne od Emitenta spółki Orle Pióro Sp. z o.o. oraz Agencja Wydawniczo-Reklamowa „Wprost” Sp. z o.o. są wierzycielami Ruch S.A., a ich wierzytelności objęte są postępowaniem układowym. Na zgromadzeniu wierzycieli doszło do zatwierdzenia dwóch układów. W pierwszym układzie, który obejmuje wierzytelności spółki Orle Pióro Sp. z o.o. na łączną kwotę 1 640 418,50 zł, postanowiono o redukcji wierzytelności w wysokości 85%. W drugim układzie, który obejmuje wierzytelności spółki Agencja Wydawniczo-Reklamowa „Wprost” Sp. z o.o. na łączną kwotę 910 589,55 zł, postanowiono o redukcji wierzytelności w wysokości 50%. Układy wymagają zatwierdzenia przez sąd, co planowane jest na dzień 29 maja 2019 roku.

8.5.2. CZYNNIKI ZEWNĘTRZNE I WEWNĘTRZNE

Poziom i dynamika wzrostu PKB

W 2019 r. wzrost PKB Polski wyniesie 4,0 proc., w 2020 r. 3,6 procent, a w 2021 r. spowolni do 3,3 procent – przewiduje Bank Światowy. Prognozy na rok 2019, jak i na lata 2020-2021, są zgodne z tymi, które Bank opublikował w styczniu bieżącego roku. Spodziewane spowolnienie w Polsce jest wynikiem osłabiającej się koniunktury na świecie oraz w strefie euro, która jest największym partnerem handlowym Polski. W ocenie ekonomistów banku, wzrost gospodarczy w strefie euro spowolni w 2019 r. do 1,6 procent z 1,8 procent w roku ubiegłym, by w latach 2020-21 osiągnąć średnie tempo 1,4 procent.

Planowane zwiększenie wydatków państwa na realizację programów socjalnych może przyspieszyć rozwój gospodarczy w Polsce, jednak kosztem wzrostu deficytu budżetowego, który w 2019 r. może wynieść 1,4 procent produktu krajowego brutto (PKB) wobec 0,5 procent w roku ubiegłym, zaś w 2020 r. 1,6 procent.

Kondycja przedsiębiorstw

W świetle oczekiwań na drugi kwartał 2019 r. można się spodziewać wyraźnego pogorszenia kondycji przedsiębiorstw. Wskaźnik prognoz ich sytuacji własnej spadł do najniższego poziomu w ciągu pięciu lat - wynika z raportu Narodowego Banku Polskiego. W świetle oczekiwań na II kw. 2019 r. można się spodziewać wyraźnego pogorszenia kondycji przedsiębiorstw. Wskaźnik prognoz sytuacji własnej, oczyszczony z wahań sezonowych, spadł czwarty kwartał z rzędu.

Zgodnie z raportem, największy optymizm prognoz wykazują obecnie firmy budowlane, górnictwo, a wśród firm przetwórczych – przedsiębiorstwa oferujące trwałe dobra konsumpcyjne. Najmniej optymistyczne są największe podmioty w próbie, energetyka oraz handel. W publikacji wskazano, że wyniki "Szybkiego Monitoringu" świadczą o pogorszeniu się perspektyw dla rozwoju aktywności inwestycyjnej w ciągu kwartału i można je obecnie oceniać jako umiarkowanie dobre. Z badania wynika, że deklarowane zainteresowanie przedsiębiorstw nowymi inwestycjami nie jest zbyt wysokie. W ostatnich kwartałach wyraźnie też się wahało. Podobnie nietrwały okazał się wzrost tego zainteresowania w I kw. br. roku. Wskaźnik nowych inwestycji w drugim kwartale mocno się bowiem obniżył spadając do poziomu poniżej średniej wieloletniej (spadek o 2,4 pp. - do 21,7 proc.).

Głębokie spadki wskaźnika inwestycji odnotowano w budownictwie, handlu i usługach. Lekka poprawa nastąpiła w przemyśle, w którym wskazania te są zdecydowanie najwyższe. NBP tłumaczy, że znacznie mniej nowych inwestycji niż przed kwartałem zapowiadały również przedsiębiorstwa w sektorze publicznym, choć - jak zastrzeżono - sam poziom tego wskaźnika wciąż pozostaje wysoki.

W raporcie napisano ponadto, że mimo wyraźnego spadku względem poprzedniego kwartału oczekiwania przedsiębiorstw dotyczące wzrostu cen wyrobów własnych, wciąż kształtują się na względnie wysokim poziomie. Nadal kluczowe dla zmian cen producentów będzie kształtowanie się cen zaopatrzenia.

Najsilniejszego wzrostu cen produkcji spodziewają się przedsiębiorstwa budowlane, nieco wolniejszego przemysłowe i usługowe. W perspektywie kolejnych kilku kwartałów wzrostowi cen sprzyjać może względnie wysoki stopień wykorzystania zdolności wytwórczych oraz relatywnie silna presja płacowa, przekładająca się na przyspieszony wzrost wynagrodzeń.

Z drugiej strony - jak zaznaczono - pogarszają się perspektywy w obszarze popytu, głównie w przypadku sprzedaży eksportowej. Prawdopodobną główną przyczyną mogą być gorsze prognozy popytu zagranicznego, zwłaszcza w gospodarce niemieckiej. Wpływ tzw. Brexitu wydaje się być natomiast ograniczony.

Dodano, że ujemnie na dynamikę cen producenta może także oddziaływać ewentualne spowolnienie lub zahamowanie – występującej w I kw. br. – tendencji deprecjacyjnej złotego względem dolara oraz euro (w ujęciu rocznym).

Kursy walut mają wpływ na koszty działalności Grupy Kapitałowej, gdyż część zakupów dla działalności wydawniczej odbywa się w euro. Wg danych NBP średni kurs EUR/zł w pierwszym kwartale 2019 roku (liczony jako średnia z ostatnich dni miesiący) wyniósł 4,2978 zł.

8.5.3 PERSPEKTYWY W NAJBLIŻSZYCH KWARTAŁACH

W kolejnych kwartałach 2019 r. Grupy skupi się na rozwoju zasobów będących w jej posiadaniu, w szczególności na:

- rozwoju kluczowych serwisów internetowych powiązanych z wydawanymi tytułami prasowymi, w szczególności serwisu www.wprost.pl i www.dorzeczy.pl,
- transformacji cyfrowej wydawnictw,
- utrzymaniu pozycji tygodnika „Wprost”,
- utrzymaniu pozycji tygodnika „Tygodnik Do Rzeczy”,
- utrzymaniu pozycji miesięcznika „Historia Do Rzeczy”,
- obecności w mediach elektronicznych,
- rozbudowie zasobów internetowych, rozwoju witryn internetowych w celu pozyskiwania przychodów z reklam,
- rozwoju usług reklamowo-marketingowych z wykorzystaniem nowych technologii,
- kontynuacji porządkowania struktury Grupy Kapitałowej,
- intensyfikacji poszukiwań partnerów branżowych, dywersyfikacji źródeł przychodów,
- rozwoju nowych projektów,
- poszukiwanie okazji do akwizycji na rynku mediów.

Istotnym czynnikiem, który w ocenie Emitenta będzie miał wpływ na osiągnięte przez niego wyniki finansowe w perspektywie kolejnych kwartałów będzie zdolność Emitenta do pozyskiwania kontraktów reklamowych i marketingowych na działalność związaną z wydawaniem czasopism oraz organizowaniem eventów. Wpływ na ograniczenie przychodów związanych z

wymienioną aktywnością Emitenta może mieć sytuacja związana z postawieniem Michałowi Lisieckiemu w dniu 14 marca 2019 roku zarzutów prokuratorskich. Przedmiotowa sytuacja nie miała wpływu na działalność Emitenta w okresie sprawozdawczym. Emitent nie wyklucza jednak, że w kolejnych kwartałach widoczny będzie negatywny wpływ wspomnianej sytuacji na osiągnięte wyniki w kolejnych kwartałach. Na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania Emitent nie posiada konkretnych informacji umożliwiających sporządzenie w omawianym zakresie szacunków.

8.6 CAŁKOWITE DOCHODY GRUPY

8.6.1 RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT ORAZ WYNIKI OPERACYJNE

	OKRES 3 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY 31. 03. 2019 R.	OKRES 3 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY 31. 03. 2018 R.
PRZYCHODY ZE SPRZEDAŻY	12.148	11.437
ZYSK(STRATA) BRUTTO ZE SPRZEDAŻY	5.805	7.053
EBIT	-1.343	2.780
EBITDA	-1.048	2.889
ZYSK(STRATA) BRUTTO	-1.069	2.497
ZYSK(STRATA) NETTO NA ROK OBROTOWY	-1.337	2.446

W pierwszym kwartale 2019 roku Grupa osiągnęła przychody ze sprzedaży na poziomie 12 mln zł odnotowując wzrost o 0,7 mln zł względem roku 2018. Wzrost przychodu gotówkowego wynikał z rozszerzenia działalności Emitenta o pośrednictwo sprzedaży na rzecz podmiotów z poza Grupy Kapitałowej oraz wyższych przychodów reklamowych w Tygodniku Do Rzeczy. Wzrost przychodów barterowych również wynikał z wyższego przychodu realizowanego w Tygodniku Dorzeczy. Grupa odnotowała również wzrost kosztu własnego sprzedaży o 2 mln zł oraz kosztów sprzedaży o 2,1 mln zł, rezultatem czego uzyskała stratę z działalności operacyjnej w wysokości 1,3 mln zł. Strata brutto oraz netto wyniosły odpowiednio 1 mln zł oraz 1,3 mln zł.

8.6.2 PRZYCHODY I WYNIKI PRZYPADAJĄCE NA POSZCZEGÓLNE SEGMENTY DZIAŁALNOŚCI

Jednostka dominująca, dokonując analizy zapisów MSSF 8 „Segmenty operacyjne” stwierdza, iż Grupa realizuje przychody głównie z działalności mediowej, rozumianej jako działalność wydawniczo-reklamowa, z wykorzystaniem różnych nośników reklamy (prasa, Internet, telefonia komórkowa). Z uwagi na powyższe nie dokonuje się podziału na segmenty operacyjne, udział pozostałej działalności w przychodach jest nieistotny.

W ujęciu geograficznym Grupa prowadzi działalność na terenie Polski.

8.6.3 SEZONOWOŚĆ I CYKLICZNOŚĆ DZIAŁALNOŚCI

Rynek usług reklamowych w Polsce charakteryzuje się pewną sezonowością i cyklicznością, czego wynikiem są okresowe wariacje wielkości przychodów Grupy. Z corocznie sporządzanych analiz wynika, iż pierwszy kwartał jest jednym z najłagodniejszych okresów działalności Grupy w ujęciu rocznym. Najlepszymi są miesiące jesienne, głównie ze względu na wzrost przychodów

z działalności reklamowej. Dlatego też przychody ze sprzedaży oraz wynik finansowy Grupy, która działa na tym rynku w III i IV kwartale nie odpowiadają proporcjonalnie przychodom oraz wynikowi przedstawionemu w pozostałych kwartałach. Sezonowość wydatków reklamowych i marketingowych jest związana z sezonowością zależną od segmentów, w jakich działają reklamodawcy. Czynniki te są jednak przewidywalne i cykliczne, co pomaga GK PMPG Polskie Media w zaplanowaniu kalendarza wydawniczego dostosowanego do nich, a tym samym i do potrzeb klientów GK PMPG.

8.6.4 NIEUJĘTE ZDARZENIA PO DNIU BILANSOWYM, MOGĄCE W ZNACZĄCY SPOSÓB WPŁYNAĆ NA PRZYSZŁE WYNIKI FINANSOWE

Po dniu bilansowym nie wystąpiły zdarzenia mogące w znaczący sposób wpłynąć na przyszłe wyniki finansowe.

8.6.5 STANOWISKO ZARZĄDU ODNOŚNIE REALIZACJI WCZEŚNIEJ PUBLIKOWANYCH PROGNOZ

Emitent nie publikował prognoz skonsolidowanych wyników finansowych Emitenta.

8.7 SYTUACJA FINANSOWA GRUPY

8.7.1 WAŻNIEJSZE ZMIANY AKTYWÓW I PASYWÓW GRUPY

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ	31 MARCA 2019 R.	31 GRUDNIA 2018 R.	ZMIANA%	31 MARCA 2018 R.	ZMIANA%
AKTYWA	49 566	49 167	0,81%	49 516	0,10%
AKTYWA TRWAŁE	32 146	32 089	0,18%	24 878	29,21%
AKTYWA OBROTOWE	17 420	17 078	2,00%	24 638	-29,30%
PASYWA	49 566	49 167	0,81%	49 516	0,10%
KAPITAŁ WŁASNY	31 182	32 601	-4,35%	32 140	-2,98%
ZOBOWIĄZANIA DŁUGOTERMINOWE	1 593	1 178	35,23%	1 081	47,36%
ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE	16 791	15 388	9,12%	16 295	3,04%

W pierwszym kwartale 2019 roku Grupa Kapitałowa PMPG odnotowała wzrost aktywów obrotowych na skutek wzrostu poziomu środków pieniężnych o 1 mln zł oraz krótkoterminowych aktywów finansowych o 0,3 mln zł. Zmniejszeniu o 1,2 mln uległy natomiast rozliczenia międzyokresowe.

W strukturze pasywów nastąpił spadek kapitału własnego wskutek odnotowanej straty za pierwszy kwartał 2019 roku oraz wzrost zobowiązań o 1,8 mln zł. Wzrost poziomu zobowiązań dotyczył zobowiązań z tytułu dostaw i usług oraz pozostałych zobowiązań o 1 mln zł i zobowiązań finansowych o 1,2 mln zł.

8.7.2 ZOBOWIĄZANIA Z TYTUŁU KREDYTÓW I POŻYCZEK

ZOBOWIĄZANIE Z TYTUŁU KREDYTÓW I POŻYCZEK	TERMIN SPŁATY	31. 03. 2019 R.	OPROCENTOWANIE
DŁUGOTERMINOWE		0	

KRÓTKOTERMINOWE		1 232	
KREDYT W RACHUNKU BIEŻĄCYM	4-12-2019	1 232	WIBOR 1M + 1,1%
RAZEM		1 232	

W dniu 5 grudnia 2017 r. zależna od Emitenta spółka pod firmą Agencja Wydawniczo-Reklamowa "Wprost" Sp. z o.o. zawarła ze spółką pod firmą Bank BGŻ BNP Paribas S.A. z siedzibą w Warszawie (dalej jako Kredytodawca) umowę o kredyt, na mocy której Kredytodawca udzielił spółce Agencja Wydawniczo-Reklamowa „Wprost” kredytu w rachunku bieżącym w łącznej wysokości nieprzekraczającej 3.000.000,00 zł (słownie: trzy miliony złotych) z przeznaczeniem na finansowanie bieżącej działalności gospodarczej. Spłata kredytu zabezpieczona została przez Emitenta poprzez:

- ustanowienie na rzecz Kredytodawcy hipoteki do kwoty 4.500.000,00 zł (słownie: cztery miliony pięćset tysięcy złotych) na prawie użytkownika wieczystego do nieruchomości położonej w Piasecznie, przy ul. Puławskiej 34, obejmującej działkę nr 10/36, o powierzchni 688 m2, wraz z prawem własności budynku stanowiącego odrębną nieruchomość, dla których to praw Sąd Rejonowy w Piasecznie prowadzi księgę wieczystą nr WA5M/00268031/4,
- przelew wierzytelności z polisy ubezpieczeniowej nieruchomości, o której mowa powyżej, na sumę ubezpieczenia nie niższą niż 2.500.000,00 zł (słownie złotych: dwa miliony pięćset tysięcy złotych).

W dniu 5 grudnia 2018 roku został podpisany aneks do umowy kredytowej z dnia 5 grudnia 2017 roku. Na mocy aneksu do umowy kredytowej, Kredytodawca udostępnił AWR na kolejny - dwunastomiesięczny okres obowiązywania umowy kredytowej, kredytu w rachunku bieżącym w łącznej wysokości określonej w umowie kredytowej, tj. nieprzekraczającej 3.000.000,00 zł (słownie: trzy miliony złotych), z przeznaczeniem na finansowanie bieżącej działalności gospodarczej AWR. Pozostałe istotne warunki umowy kredytu nie uległy zmianom.

W okresie sprawozdawczym nie wystąpiły sytuacje, w których spółki z Grupy Kapitałowej nie wykonały obowiązku spłaty kredytu lub pożyczki, lub naruszyłyby istotne postanowienia umów kredytu lub pożyczki.

8.7.3 ZMIANY WARTOŚCI SZACUNKOWYCH

Niektóre informacje podane w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym oparte są na szacunkach i profesjonalnym osądzie Grupy. Uzyskane w ten sposób wartości mogą nie pokrywać się z rzeczywistymi rezultatami. Pośród założeń i oszacowań, które miały największe znaczenie przy wycenie i ujęciu aktywów i pasywów znajdują się:

Ocena umów leasingu

Grupa jest stroną umów leasingowych, które zostały uznane według MSSF 16 za leasing finansowy. Zgodnie z nowym Standardem, w sprawozdaniu z sytuacji finansowej rozpoznawane są aktywa z tytułu prawa do użytkowania oraz zobowiązania z tytułu leasingu. Jedynym wyjątkiem są leasingi krótkoterminowe oraz leasingi aktywów o niskiej wartości. Spółka zidentyfikowała i przeanalizowała umowy leasingowe obowiązujące na dzień pierwszego zastosowania MSSF 16 w świetle nowych zasad rachunkowości dotyczących leasingu. Na podstawie przeprowadzonych analiz stwierdzono, że Standard będzie miał wpływ na ujęcie księgowie leasingu kwalifikowanego dotychczas jako operacyjny.

Na dzień 1 stycznia 2019 r. Grupa rozpoznała prawo do użytkowania aktywów w kwocie około 1 446 tys. zł oraz zobowiązania z tyt. leasingu w kwocie 1 446 tys. zł.

Stawki amortyzacyjne

Wysokość stawek amortyzacyjnych ustalana jest na podstawie przewidywanego okresu ekonomicznej użyteczności składników rzeczowego majątku trwałego oraz wartości niematerialnych. Grupa corocznie dokonuje weryfikacji przyjętych okresów ekonomicznej użyteczności na podstawie bieżących szacunków.

Odpisy aktualizujące wartość aktywów

Grupa dokonuje przeglądów aktywów pod kątem ewentualnej utraty wartości co najmniej raz w roku. Jednocześnie w przypadku pojawienia się przesłanek utraty wartości w ciągu roku obrotowego, odpisy aktualizujące wartość dokonywane są w momencie ich stwierdzenia. Ich wysokość szacuje się, biorąc pod uwagę przewidywane ryzyko ziszczenia się negatywnych przesłanek.

Rezerwy na zobowiązania

Grupa zawiązuje rezerwy na pewne lub o dużym stopniu prawdopodobieństwa przyszłe zobowiązania, których kwotę można wiarygodnie oszacować.

Składnik aktywów z tytułu podatku odroczonego

Grupa rozpoznaje składnik aktywów z tytułu podatku odroczonego, bazując na założeniu, że w przyszłości zostanie osiągnięty zysk podatkowy pozwalający na jego wykorzystanie. Pogorszenie uzyskiwanych wyników podatkowych w przyszłości mogłoby spowodować, że założenie to stałoby się nieuzasadnione.

Na koniec pierwszego kwartału 2019 roku wartość aktywa z tytułu podatku odroczonego wyniosła 996 tys. zł zaś rezerwy 1 222 tys. zł.

8.7.4 ZMIANY AKTYWÓW I ZOBOWIĄZAŃ WARUNKOWYCH, W TYM WEWNĄTRZ GRUPY

W okresie sprawozdawczym Emitent ani żaden podmiot wchodzący w skład Grupy Kapitałowej, nie udzielił poręczenia lub gwarancji zapłaty zobowiązania o znaczącej wartości.

Na dzień 31 marca 2019 roku wystąpiły następujące zobowiązania warunkowe, które powstały w okresach poprzedzających okres sprawozdawczy:

- Poręczenie PMPG Polskie Media S.A. na rzecz spółki pod firmą BOB2 Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie. Łączna kwota poręczonego zobowiązania, a jednocześnie wysokość poręczenia wyniosła 2 155 842,00 zł (słownie: dwa miliony sto pięćdziesiąt pięć tysięcy osiemset czterdzieści dwa złote). Poręczenie zostało udzielone w dniu 17 grudnia 2015 roku. Poręczenie zostało udzielone na okres do dnia 31 sierpnia 2020 roku. Poręczenie zostało udzielone nieodpłatnie. Poręczenie zostało udzielone za zobowiązanie podmiotu trzeciego, spółki Bartrade sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, wynikające z umowy najmu lokalu biurowego. Emitent informuje, że pomiędzy Emitentem a spółką Bartrade sp. z o.o. występuje powiązanie takiego charakteru, że jedynym udziałowcem spółki Bartrade sp. z o.o. jest spółka Parrish Media N.V. z siedzibą w Alkmaar Holandia będąca akcjonariuszem Emitenta posiadającym powyżej 5% udziału w kapitale zakładowym Emitenta. Przedmiotowe poręczenie za zobowiązanie spółki Bartrade sp. z o.o. wynikające z umowy najmu lokalu biurowego uzasadnione jest faktem, iż Emitent i jego spółki zależne będą na mocy umowy, która zostanie zawarta ze spółką Bartrade sp. z o.o., korzystać z przedmiotu najmu dla celów prowadzenia działalności gospodarczych.

Dodatkowo wystąpiły zabezpieczenia na majątku:

- Hipoteka umowna do kwoty na prawie użytkowania wieczystego do nieruchomości położonej w Piasecznie, przy ul. Puławskiej 34, obejmującej działkę nr 10/36, o powierzchni 688 m², wraz z prawem własności budynku stanowiącego

odrębną nieruchomości, dla których to praw Sąd Rejonowy w Piasecznie prowadzi księgę wieczystą nr WA5M/00268031/4, będącym własnością Emitenta i prezentowanym jako nieruchomość inwestycyjna, na kwotę 4 500 tys. zł, ustanowiona na rzecz Banku BNP Paribas S.A. jako zabezpieczenie zobowiązania kredytowego spółki zależnej Agencja Wydawniczo-Reklamowa „Wprost” Sp. z o.o.

8.7.5 INFORMACJA O ODPISACH AKTUALIZUJĄCYCH WARTOŚĆ ZAPASÓW DO WARTOŚCI NETTO MOŻLIWEJ DO UZYSKANIA I ODWRÓCENIU ODPISÓW Z TEGO TYTUŁU

Grupa nie tworzyła odpisów aktualizujących wartość zapasów.

8.7.6 INFORMACJA O ODPISACH AKTUALIZUJĄCYCH Z TYTUŁU UTRATY WARTOŚCI AKTYWÓW FINANSOWYCH, RZECZOWYCH AKTYWÓW TRWAŁYCH, WARTOŚCI NIEMATERIALNYCH I PRAWNYCH LUB INNYCH AKTYWÓW ORAZ ODWRÓCENIU TAKICH ODPISÓW

ODPISY AKTUALIZUJĄCE Z TYTUŁU UTRATY WARTOŚCI	31 MARCA 2019	31 GRUDNIA 2018
AKTYWA FINANSOWE	3 793	3 873
RZECZOWE AKTYWA TRWAŁE	227	227
WARTOŚCI NIEMATERIALNE I PRAWNE	2	2
NALEŻNOŚCI Z TYTUŁU DOSTAW I USŁUG ORAZ POZOSTAŁE	7 855	7 614
INNE AKTYWA	36	36

8.7.7 INFORMACJA O UTWORZENIU, ZWIĘKSZENIU, WYKORZYSTANIU I ROZWIĄZANIU REZERW

REZERWY	31 MARCA 2019R.	31 GRUDNIA 2018R.
DŁUGOTERMINOWE	16	16
- ŚWIADCZENIA PO OKRESIE ZATRUDNIENIA	16	16
KRÓTKOTERMINOWE	3 570	3 645
- REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA	3 570	3 645
- POZOSTAŁE	0	0
REZERWY RAZEM	3 586	3 661

REZERWY	31 MARCA 2019R.	31 GRUDNIA 2018R.
WARTOŚĆ NA POCZĄTEK OKRESU	3 661	4 984
- DŁUGOTERMINOWE	16	16
- KRÓTKOTERMINOWE	3 645	4 968
ZWIĘKSZENIA	5	51
- ZAWIĄZANIE	5	51
ZMNIEJSZENIA	-80	-1 374
- ROZWIĄZANIE	-80	0
- WYKORZYSTANIE	0	-1 374
WARTOŚĆ NA KONIEC OKRESU	3 586	3 661
- DŁUGOTERMINOWE	16	16
- KRÓTKOTERMINOWE	3 570	3 645

8.7.8 INFORMACJA O REZERWACH I AKTYWACH Z TYTUŁU ODROZCZONEGO PODATKU DOCHODOWEGO

Grupa rozpoznaje składnik aktywów z tytułu podatku odroczonego bazując na założeniu, że w przyszłości zostanie osiągnięty zysk podatkowy pozwalający na jego wykorzystanie. Pogorszenie uzyskiwanych wyników podatkowych w przyszłości mogłoby spowodować, że założenie to stałoby się nieuzasadnione. Na koniec pierwszego kwartału 2019 roku wartość aktywa z tytułu podatku odroczonego wyniosła 996 tys. zł zaś rezerwy 1 222 tys. zł.

8.7.9 INFORMACJA O ISTOTNYCH TRANSAKCYJACH NABYCIA I SPRZEDAŻY RZECZOWYCH AKTYWÓW TRWAŁYCH

W okresie sprawozdawczym nie były dokonywane istotne transakcje nabycia i sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych.

8.7.10 INFORMACJA O ISTOTNYCH ROZLICZENIACH Z TYTUŁU SPRAW SĄDOWYCH

W dniu 14 marca 2019 roku Sąd Apelacyjny w Warszawie utrzymał w mocy wyrok Sądu Okręgowego w Warszawie z dnia 13 czerwca 2017 roku zasądzający od Emitenta na rzecz Banku Santander Bank Polska S.A. z siedzibą w Warszawie świadczenie pieniężne w wysokości 563.118,95 (słownie: pięćset sześćdziesiąt trzy tysiące sto osiemnaście 95/100) euro wraz z odsetkami ustawowymi od kwoty 742.298,40 (siedemset czterdzieści dwa tysiące dwieście dziewięćdziesiąt osiem 40/100) euro za okres od 29 sierpnia 2014 roku do 13 września 2016 roku i odsetkami ustawowymi od kwoty 563.118,95 (słownie: pięćset sześćdziesiąt trzy tysiące sto osiemnaście 95/100)) euro za okres od 14 września 2016 roku do dnia zapłaty. Wyrok jest prawomocny. Podstawą roszczenia było poręczenie weksłowe rzekomo udzielone przez Emitenta za zobowiązanie podmiotu trzeciego, tj. spółki 3P Inwestycje Internetowe Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie. Emitent zawiązał w 2017 roku rezerwę w wysokości 3.169.000,00 zł (słownie: trzy miliony sto sześćdziesiąt dziewięć tysięcy złotych) na poczet ewentualnej przegranej.

8.7.11 WSKAZANIE KOREKT BŁĘDÓW POPRZEDNICH OKRESÓW

W okresie sprawozdawczym nie dokonano żadnych korekt istotnych błędów dotyczących sprawozdań finansowych z poprzednich okresów.

8.7.12 INFORMACJA O ZMIANACH SYTUACJI GOSPODARCZEJ I WARUNKÓW PROWADZENIA DZIAŁALNOŚCI, KTÓRE MAJĄ ISTOTNY WPŁYW NA WARTOŚĆ GODZIWĄ AKTYWÓW FINANSOWYCH I ZOBOWIĄZAŃ FINANSOWYCH JEDNOSTKI

W okresie sprawozdawczym nie nastąpiła zmiana sytuacji gospodarczej i warunków prowadzenia działalności, która mogłaby mieć istotny wpływ na wartość godziwą aktywów finansowych i zobowiązań finansowych.

8.7.13 INFORMACJA O ZMIANIE SPOSOBU (METODY) USTALENIA WARTOŚCI GODZIWEJ DLA INSTRUMENTÓW FINANSOWYCH WYCENIANYCH TĄ METODĄ

W okresie sprawozdawczym nie dokonano zmian w sposobie ustalania wartości godziwej dla instrumentów finansowych.

8.7.14 INFORMACJA O ZMIANIE W KLASYFIKACJI AKTYWÓW FINANSOWYCH W WYNIKU ZMIANY CELU LUB WYKORZYSTANIA TYCH AKTYWÓW

W okresie sprawozdawczym nie nastąpiła zmiana w klasyfikacji aktywów finansowych w wyniku zmiany celu lub wykorzystania tych aktywów.

8.8 ZMIANY W KAPITALE WŁASNYM ORAZ DYWIDENDY

8.8.1 ISTOTNE ZMIANY RACHUNKOWE

Grupa jest stroną umów leasingowych, które zostały uznane według MSSF 16 za leasing finansowy. Zgodnie z nowym Standardem, w sprawozdaniu z sytuacji finansowej rozpoznawane są aktywa z tytułu prawa do użytkowania oraz zobowiązania z tytułu leasingu. Jedynym wyjątkiem są leasingi krótkoterminowe oraz leasingi aktywów o niskiej wartości. Spółka zidentyfikowała i przeanalizowała umowy leasingowe obowiązujące na dzień pierwszego zastosowania MSSF 16 w świetle nowych zasad rachunkowości dotyczących leasingu. Na podstawie przeprowadzonych analiz stwierdzono, że Standard będzie miał wpływ na ujęcie księgowe leasingu kwalifikowanego dotychczas jako operacyjny.

Na dzień 1 stycznia 2019 r. Grupa rozpoznała prawo do użytkowania aktywów w kwocie około 1 446 tys. zł oraz zobowiązania z tyt. leasingu w kwocie 1 446 tys. zł.

8.8.2 ZMIANY W STRUKTURZE WŁASNOŚCI ZNACZNYCH PAKIETÓW AKCJI

Na dzień publikacji niniejszego sprawozdania akcjonariuszami o znacznym udziale w kapitale zakładowym i liczbie głosów na WZA Emitenta byli:

AKCJONARIUSZE O ZNACZĄCYM UDZIALE	LICZBA AKCJI/ LICZBA GŁOSÓW NA WALNYM ZGROMADZENIU SPÓŁKI	UDZIAŁ PROCENTOWY W KAPITALE ZAKŁADOWYM/ LICZBIE GŁOSÓW*
MICHAŁ M. LISIECKI		
▪ UDZIAŁ W KAPITALE/ UDZIAŁ W GŁOSACH	6 342 632	61,05%/61,09%

JAROSŁAW PACHOWSKI		
▪ UDZIAŁ W KAPITALE/ UDZIAŁ W GŁOSACH	670 400	6,46%/ 6,46%
PARRISH MEDIA N.V.		
▪ UDZIAŁ W KAPITALE/ UDZIAŁ W GŁOSACH	576 044	5,54%/5,55%
POZOSTALI		
▪ UDZIAŁ W KAPITALE/ UDZIAŁ W GŁOSACH	2 792 626	26,88%/26,90%
W TYM AKCJE WŁASNE	37 094	0,36%/0,36%
ŁĄCZNIE	10 381 702	99,93%/100 %

* Różnica w udziale procentowym w kapitale zakładowym i liczbie głosów wynika z różnicy pomiędzy wysokością kapitału zakładowego tj. 72 752 214, a ilością składających się na kapitał zakładowy akcji tj. 10 381 702 o łącznej wartości nominalnej 72 671 914 PLN.

W okresie sprawozdawczym ani po jego zakończeniu, nie nastąpiły żadne zmiany w strukturze własności znacznych pakietów akcji Emitenta.

8.8.3 ZMIANY W STANIE POSIADANIA AKCJI EMITENTA PRZEZ OSOBY ZARZĄDZAJĄCE I NADZORUJĄCE

ZARZĄD PMPG S.A.	AKTUALNA LICZBA POSIADANYCH AKCJI I UDZIAŁÓW	LICZBA POSIADANYCH AKCJI I UDZIAŁÓW NA DZIEŃ 25 KWIETNIA 2019 R. (DATA PRZEKAZANIA OSTATNIEGO RAPORTU OKRESOWEGO)
Michał M. Lisiecki*	6 342 632 – AKCJE PMPG S.A.	6 342 632 – AKCJE PMPG S.A.
Robert Pstrokoński**	-----	-----
Ewa Rykaczewska**	-----	-----
Piotr Piaszczyk**	1 612	1 612
Rada Nadzorcza PMPG S.A.		
Tomasz Biełanowicz	39 100	39 100
Mariusz Pawlak	-----	-----
Jarosław Pachowski	670 400	670 400
Andrzej Chmiel	-----	-----
Michał Krzyżanowski	-----	-----

* Rezygnacja z pełnienia funkcji członka Zarządu z dniem 30 kwietnia 2019 roku i powołanie do pełnienia funkcji członka Rady Nadzorczej z dniem 1 maja 2019 r.

** Powołanie z dniem 1 maja 2019 r.

W okresie sprawozdawczym ani po jego zakończeniu, nie nastąpiły żadne zmiany w stanie posiadania akcji Emitenta przez osoby zarządzające i nadzorcze.

8.8.4 WYPŁACONE I ZADEKLAROWANE DYWIDENDY

W związku ze strategią rozwoju, spółka nie wypłacała i nie deklarowała wypłaty dywidendy akcjonariuszom PMPG Polskie Media S.A.

8.9 WPLYW ZDARZEŃ NIEPOWTARZALNYCH I JEDNORAZOWYCH, RESTRUKTURYZACJE ORAZ DZIAŁALNOŚĆ ZANIECHANA

W omawianym okresie nie wystąpiły istotne zdarzenia niepowtarzalne lub jednorazowe. Nie przeprowadza się procesów restrukturyzacyjnych. Nie było zaniechania działalności w rozumieniu przepisów rachunkowych.

8.10 KWOTA I RODZAJ POZYCJI WPŁYWAJĄCYCH NA AKTYWA, ZOBOWIĄZANIA, KAPITAŁ WŁASNY, WYNIK NETTO LUB PRZEPŁYWY PIENIĘŻNE, KTÓRE SĄ NIETYPOWE ZE WZGLĘDU NA ICH RODZAJ, WARTOŚĆ LUB CZĘSTOTLIWOŚĆ

W okresie sprawozdawczym nie wystąpiły tego typu zdarzenia.

8.11 EMISJA, WYKUP I SPŁATA DŁUŻNYCH I KAPITAŁOWYCH PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH

W okresie sprawozdawczym spółka Capital Point Sp. z o. o. wykupiła obligacje o wartości emisyjnej 530 tys. zł wraz z naliczonymi odsetkami na dzień spłaty w wysokości 129 tys. zł. Emitent objął wskazane pięcioletnie obligacje ósmego września 2016 roku.

8.12 INNE INFORMACJE, KTÓRE MOGĄ W ISTOTNY SPOSÓB WPŁYNAĆ NA OCENĘ SYTUACJI MAJĄTKOWEJ, FINANSOWEJ I WYNIKU FINANSOWEGO EMITENTA

W okresie sprawozdawczym w Grupie Kapitałowej, poza informacjami opisanymi w niniejszym raporcie, nie wystąpiły inne zdarzenia mogące w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej, finansowej i wyniku finansowego.

8.13 POSTĘPOWANIA PRZED SĄDEM, ORGANEM WŁAŚCIWYM DLA POSTĘPOWANIA ARBITRAŻOWEGO LUB ORGANEM ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ

W dniu 4 września 2012 r. PMPG S.A. oraz zależna od Emitenta spółka pod firmą Agencja Wydawniczo-Reklamowa „WPROST” sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, otrzymały odpisy pozwu sądowego z powództwa spółki pod firmą Ringier Axel Springer Polska sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie oraz Tomasza Lisa. Przedmiotem postępowania jest zakazanie i usunięcie skutków działań stanowiących czyny nieuczciwej konkurencji, naruszenie praw autorskich, naruszenie dóbr osobistych oraz odszkodowanie i zadośćuczynienie dokonane rzekomo przez Emitenta i Agencję Wydawniczo-Reklamową „Wprost” sp. z o.o. m.in. w związku z prowadzeniem przez tygodnik „Wprost” akcji społecznej „Polska OK!”. Powodowie złożyli także wnioski o zabezpieczenie roszczeń. Wartość przedmiotu sporu wyniosła łącznie 8.730.000 PLN (osiem milionów siedemset trzydzieści tysięcy złotych). Emitent oraz AWR „Wprost” złożyli odpowiedź na powództwo, w której wnieśli o oddalenie powództwa w całości. Przede wszystkim, w ocenie Emitenta, roszczenia powodów oparte na zarzutach dokonania przez Emitenta i AWR „Wprost” czynów nieuczciwej konkurencji, naruszenia praw autorskich i dóbr osobistych powodów są całkowicie nieuzasadnione. Emitent w odpowiedzi na pozew wykazał, iż powodowie nie tylko nie udowodnili szeregu okoliczności faktycznych stanowiących podstawę roszczenia, nie wykazali powstania szkody po swojej stronie, związku przyczynowego pomiędzy działaniami pozwanych a rzekomą szkodą, ale również nie udowodnili rozmiarów rzekomo doznanych uszczerbków w sferze zarówno majątkowej, jak i niemajątkowej. Emitent podniósł, że w jego ocenie, na co wskazuje wiele faktów,

powództwo ma na celu służyć przede wszystkim walce konkurencyjnej przeciwko Emitentowi i AWR „Wprost”, a nie dochodzeniu uzasadnionych roszczeń.

W dniu 13 maja 2014 r. zależna od Emitenta spółka Agencja Wydawniczo-Reklamowa „WPROST” sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie (dalej jako AWR WPROST) wniosła do Sądu Okręgowego w Warszawie powództwo wzajemne przeciwko spółce Ringier Axel Springer Polska Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie oraz Tomaszowi Lisowi w sprawie, która toczy się z powództwa Ringier Axel Springer Polska Sp. z o.o. oraz Tomasza Lisa przeciwko Emitentowi i AWR WPROST, o wszczęciu której Emitent informował raportem bieżącym nr 43/2012 z dnia 5 września 2012 roku.

Przedmiotem powództwa wzajemnego wniesionego przez AWR WPROST jest roszczenie o naprawienie szkody wyrządzonej AWR WPROST przez Ringier Axel Springer Polska sp. z o.o. i Tomasza Lisa działaniami nieuczciwej konkurencji i zapłatę z tego tytułu przez Ringier Axel Springer Polska sp. z o.o. i Tomasza Lisa solidarnie na rzecz AWR WPROST odszkodowania w wysokości 12 215 384,02 zł (słownie: dwanaście milionów dwieście piętnaście tysięcy trzysta osiemdziesiąt cztery złote i dwa grosze) wraz z ustawowymi odsetkami od dnia doręczenia pozwu, a także zakazanie dokonywania określonych w pozwie czynów nieuczciwej konkurencji oraz nakazanie pozwanym złożenia oświadczeń o określonych treściach.

Wartość przedmiotu sporu wynosi kwotę 14 965 385,00 zł (słownie: czternaście milionów dziewięćset sześćdziesiąt pięć tysięcy trzysta osiemdziesiąt pięć złotych).

W dniu 20 sierpnia 2018 r. Sąd Okręgowy w Warszawie ogłosił wyrok w sprawie z powództwa Ringier Axel Springer Polska sp. z o.o. oraz Tomasza Lisa przeciwko Emitentowi oraz zależnej od Emitenta spółce Agencja Wydawniczo-Reklamowa "Wprost" sp. z o.o. (dalej jako AWR WPROST), oraz w sprawie z powództwa wzajemnego AWR WPROST przeciwko Ringier Axel Springer Polska sp. z o.o. oraz Tomaszowi Lisowi. Sąd oddalił powództwo zarówno Ringier Axel Springer Polska sp. z o.o. oraz Tomasza Lisa przeciwko Emitentowi i AWR WPROST w zakresie roszczenia pieniężnego, jak i powództwo wzajemne AWR WPROST w całości. Wyrok nie jest prawomocny. Żadna ze stron sporu nie otrzymała jeszcze pisemnego uzasadnienia wyroku.

W dniu 1 kwietnia 2015 r. zależnej od Emitenta spółce Agencja Wydawniczo-Reklamowa „WPROST” sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie (dalej jako AWR WPROST) Sąd Okręgowy w Warszawie doręczył odpis pozwu wniesionego przez Pana Kamila Durczoka w dniu 12 marca 2015 roku. Przedmiotem wszczętego postępowania jest ochrona dóbr osobistych powoda w związku z rzekomym rozpowszechnieniem w wydawanym przez AWR WPROST tygodniku „Wprost” (w artykułach „Ukryta prawda” z dnia 9 lutego 2015 roku oraz „Nietykalny” z dnia 23 lutego 2015 roku) nieprawdziwych informacji na temat Pana Kamila Durczoka. Wartość przedmiotu sporu została określona na kwotę 2.000.000,00 zł (słownie: dwa miliony złotych). Powództwo zostało wniesione przeciwko AWR WPROST oraz dziennikarzom sporządzającym publikacje mające naruszać dobra osobiste powoda. Powód wniósł w pozwie o zobowiązanie AWR WPROST do opublikowania przeprosin oraz zapłaty na rzecz powoda solidarnie wraz z pozostałymi pozwanymi kwoty 2.000.000,00 zł (słownie: dwa miliony złotych) tytułem zadośćuczynienia za doznane krzywdy. Wyrokiem z dnia 14 maja 2018 roku Sąd Okręgowy w Warszawie oddalił powództwo w całości. Wyrok nie jest prawomocny. Obie strony sporu wniósł apelację od wyroku.

W dniu 19 czerwca 2015 r. Sąd Okręgowy w Warszawie doręczył Emitentowi odpis pozwu wniesionego przeciwko Emitentowi przez Bank Zachodni WBK S.A. z siedzibą we Wrocławiu (aktualnie Santander Bank Polska S.A. z siedzibą w Warszawie). Podstawą roszczenia było poręczenie wekslowe rzekomo udzielone przez Emitenta za zobowiązanie podmiotu trzeciego, tj. spółki 3 P Inwestycje Internetowe Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie. W dniu 13 czerwca 2017 roku Sąd Okręgowy w Warszawie

zasądził w przedmiotowej sprawie od Emitenta na rzecz banku kwotę w wysokości 563.118,95 (słownie: pięćset sześćdziesiąt trzy tysiące sto osiemnaście 95/100) euro wraz z odsetkami ustawowymi od kwoty 742.298,40 (siedemset czterdzieści dwa tysiące dwieście dziewięćdziesiąt osiem 40/100) euro za okres od 29 sierpnia 2014 roku do 13 września 2016 roku i odsetkami ustawowymi od kwoty 563.118,95 (słownie: pięćset sześćdziesiąt trzy tysiące sto osiemnaście 95/100)) euro za okres od 14 września 2016 roku do dnia zapłaty. Emitent został obciążony także kosztami procesu w kwocie 107.217,00 (słownie: sto siedem tysięcy dwieście siedemnaście) złotych. Emitent wniósł apelację od wyroku. Wyrokiem z dnia 14 marca 2019 roku, Sąd Apelacyjny w Warszawie oddalił apelację Emitenta, tym samym wyrok Sądu Okręgowego w Warszawie z dnia 13 czerwca 2017 roku zasądający świadczenie od Emitenta jest prawomocny. Po zakończeniu postępowania Emitent otrzymał zawiadomienie o cesji wierzytelności zasądzonej wyrokiem na rzecz Kruk S.A. Na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania Emitent prowadzi z wierzycielem rozmowy w przedmiocie ustalenia polubownego sposobu spełnienia świadczenia przez Emitenta.

8.14 ZMIANY STOSOWANYCH ZASAD RACHUNKOWOŚCI

Zasady rachunkowości, według których sporządzono skrócone sprawozdanie finansowe GK PMPG Polskie Media S.A., są zgodne z zasadami stosowanymi przy opracowywaniu ostatniego rocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego GK PMPG Polskie Media S.A., tj. za rok 2018 i są w nim zaprezentowane.

8.15 TRANSAKcje Z PODMIOTAMI POWIĄZANYMI

W okresie od 1 stycznia 2019 roku do 31 marca 2019 roku PMPG Polskie Media S.A., a także spółki od niej zależne dokonywały transakcji z podmiotami powiązаныmi. Transakcje te w opinii Zarządu są typowe i rutynowe, zawierane na warunkach rynkowych, a ich charakter i warunki wynikają z bieżącej działalności operacyjnej, prowadzonej przez Emitenta. W zależności od potrzeb poszczególne podmioty korzystają z usług świadczonych przez inne podmioty z Grupy.

Transakcje z podmiotami powiązаныmi w okresie pierwszego kwartału 2019 roku.

TRANSAKcje WEWNĄTRZ JEDNOSTEK KONTROLOWANYCH		
	OKRES 3 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY 31 MARCA 2019R.	OKRES 3 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY 31 MARCA 2018R.
PRZYCHODY	6.093	5.256
KOSZTY	6.072	5.256
	31 MARCA 2019 R.	31 GRUDNIA 2018 R.
NALEŻNOŚCI Z TYTUŁU DOSTAW I USŁUG I POZOSTAŁE	11.875	12.482
ZOBOWIĄZANIA Z TYTUŁU DOSTAW I USŁUG I POZOSTAŁE	11.875	12.482
NALEŻNOŚCI Z TYTUŁU INSTRUMENTÓW FINANSOWYCH (WG WARTOŚCI NOMINALNYCH)	1.261	1.273
ZOBOWIĄZANIA Z TYTUŁU INSTRUMENTÓW FINANSOWYCH (WG WARTOŚCI NOMINALNYCH)	1.261	1.273

TRANSAKcje z JEDNOSTKAMI WSPÓLKONTROLOWANYMI I STOWARZYSZONYMI		
	OKRES 3 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY 31 MARCA 2019R.	OKRES 3 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY 31 MARCA 2018R.
PRZYCHODY	1.9	21
KOSZTY	0	14
	31 MARCA 2019 R.	31 GRUDNIA 2018 R.
NALEŻNOŚCI Z TYTUŁU DOSTAW I USŁUG I POZOSTAŁE	77	25
ZOBOWIĄZANIA Z TYTUŁU DOSTAW I USŁUG I POZOSTAŁE	12	3
NALEŻNOŚCI Z TYTUŁU INSTRUMENTÓW FINANSOWYCH (WG WARTOŚCI NOMINALNYCH)	140	149
UDZIELONE POŻYCZKI (WG WARTOŚCI NOMINALNYCH)	379	263

TRANSAKcje z ZARZĄDEM EMITENTA		
	OKRES 3 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY 31 MARCA 2019R.	OKRES 3 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY 31 MARCA 2018R.
KOSZTY	39	-
	31 MARCA 2019 R.	31 GRUDNIA 2018 R.
NALEŻNOŚCI Z TYTUŁU DOSTAW I USŁUG I POZOSTAŁE	0	0
ZOBOWIĄZANIA Z TYTUŁU DOSTAW I USŁUG I POZOSTAŁE	2.109	2.093

W dniu 10 lipca 2018 r. pomiędzy Emitentem a członkiem kluczowego personelu, będącym podmiotem powiązaniem z Emitentem, zawarta została umowa o świadczenie usług doradztwa w zakresie sprzedaży i projektów specjalnych, na które składają się m.in. sprzedaż projektów Grupy Kapitałowej PMPG Polskie Media, w szczególności sprzedaż powierzchni reklamowej, pozyskiwanie nowych klientów, kreowanie oferty produktowej oraz nadzór i weryfikacja projektów specjalnych. Zgodnie z umową podmiotowi powiązanemu przysługuje miesięczne wynagrodzenie ryczałtowe oraz dodatkowe wynagrodzenie, którego wysokość uzależniona jest od wysokości zrealizowanego budżetu działu reklamy, gdzie do budżetu zaliczane są przychody zarówno przychody spółek wchodzących w skład Grupy Kapitałowej, jak i przychody zrealizowane dla klientów zewnętrznych. Wynagrodzenie wypłacone podmiotowi powiązanemu z tytułu umowy za okres od stycznia do marca 2019 roku wyniosło 2 225 tys. zł netto. W kosztach 2019 roku została dodatkowo ujęta rezerwa w kwocie 664 tys. zł z tytułu świadczeń wykonanych w marcu. Stan zobowiązań Spółki na dzień 31 marca 2019 roku z tytułu umowy wyniósł 80 tys. zł.

8.16 ZASTOSOWANE KURSY EURO

Wybrane dane finansowe, zawierające podstawowe pozycje skróconego sprawozdania finansowego przeliczonego na euro w następujący sposób:

- poszczególne pozycje aktywów i pasywów bilansu przeliczono według kursu obowiązującego na ostatni dzień okresu:

- na 29 marca 2019 r.: 1 euro = 4,3013 zł
 - na 31 grudnia 2018 r.: 1 euro = 4,3000 zł
- poszczególne pozycje rachunku zysków i strat oraz rachunku przepływów pieniężnych przeliczono według kursów stanowiących średnią arytmetyczną średnich kursów ogłoszonych przez Narodowy Bank Polski dla euro, obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca w danym okresie sprawozdawczym:
- kurs średni w okresie styczeń-marzec 2019 r.: 1 euro = 4,2978 zł
 - kurs średni w okresie styczeń-marzec 2018 r.: 1 euro = 4,1784 zł.

SKRÓCONE ŚRÓDROCZNE JEDNOSTKOWE

SPRAWOZDANIE FINANSOWE

PMPG POLSKIE MEDIA S.A.

ZA I KWARTAŁ 2019 R.

9 SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ

JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ	31 MARCA 2019 R.	31 GRUDNIA 2018 R.	31 MARCA 2018 R.
AKTYWA TRWAŁE	38.575	38.514	31.062
RZECZOWE AKTYWA TRWAŁE	1.292	80	118
NIERUCHOMOŚCI INWESTYCYJNE	4.423	4.423	4.402
WARTOŚCI NIEMATERIALNE I PRAWNE	154	135	8
AKTYWA FINANSOWE	31.859	32.753	25.633
INNE INWESTYCJE DŁUGOTERMINOWE	100	100	100
AKTYWA Z TYTUŁU PODATKU ODROZONEGO	747	1.023	801
NALEŻNOŚCI DŁUGOTERMINOWE	0	0	0
DŁUGOTERMINOWE ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE	0	0	0
AKTYWA OBROTOWE	10.479	10.446	17.100
ZAPASY	109	98	131
NALEŻNOŚCI Z TYTUŁU DOSTAW I USŁUG ORAZ POZOSTAŁE NALEŻNOŚCI	6.237	6.339	4.203
ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE	68	1.108	131
ŚRODKI PIENIĘŻNE I ICH EKWIWALENTY	3.747	2.901	5.513
AKTYWA FINANSOWE	318	0	7.122
AKTYWA TRWAŁE ZAKLASYFIKOWANE JAKO PRZEZNACZONE DO SPRZEDAŻY	0	0	0
SUMA AKTYWÓW	49.054	48.960	48.162
KAPITAŁ WŁASNY	24.384	25.481	25.274
KAPITAŁ PODSTAWOWY	72.752	72.752	103.897
NADWYŻKA ZE SPRZEDAŻY AKCJI POWYŻEJ ICH WARTOŚCI NOMINALNEJ	-67.971	-67.971	-67.971
AKCJE WŁASNE	-248	-166	-543
RÓŻNICE KURSOWE Z PRZELICZENIA JEDNOSTKI ZAGRANICZNEJ	0	0	0
KAPITAŁ ZAPASOWY	17.197	17.197	8.980
KAPITAŁ REZERWOWY	2.000	2.000	0
KAPITAŁ Z AKTUALIZACJI WYCENY	0	0	0
ZYSKI ZATRZYMANE/ NIEPOKRYTE STRATY	1.669	0	-20.552
WYNIK ZA OKRES SPRAWOZDAWCZY	-1.015	1.669	1.463
ZOBOWIĄZANIA DŁUGOTERMINOWE	1.436	1.023	801
OPROCENTOWANE KREDYTY BANKOWE I POŻYCZKI	0	0	0
ZOBOWIĄZANIA FINANSOWE	355	0	0
REZERWY	0	0	0
REZERWA Z TYTUŁU ODROZONEGO PODATKU DOCHODOWEGO	1.081	1.023	801
ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE	0	0	0
ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE	23.234	22.456	22.087
ZOBOWIĄZANIA Z TYTUŁU DOSTAW I USŁUG ORAZ POZOSTAŁE ZOBOWIĄZANIA	16.065	16.723	14.844
BIEŻĄCA CZĘŚĆ OPROCENTOWANYCH KREDYTÓW BANKOWYCH I POŻYCZEK	0	0	0
ZOBOWIĄZANIA FINANSOWE	3.126	2.057	3.192
PODATEK DOCHODOWY	0	0	378
REZERWY	3.249	3.249	3.249
ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE	794	427	424
ZOBOWIĄZANIA BEZPOŚREDNIO ZWIĄZANE Z AKTYWAMI TRWAŁYMI ZAKLASYFIKOWANYMI JAKO PRZEZNACZONE DO SPRZEDAŻY	0	0	0
ZOBOWIĄZANIA RAZEM	24.670	23.479	22.888
SUMA PASYWÓW	49.054	48.960	48.162

10 RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

JEDNOSTKOWY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT	OKRES 3 M - CY ZAKOŃCZONY DNIA 31 MARCA 2019 R.	OKRES 3 M - CY ZAKOŃCZONY DNIA 31 MARCA 2018 R.
DZIAŁALNOŚĆ KONTYNUOWANA		
PRZYCHODY ZE SPRZEDAŻY TOWARÓW I PRODUKTÓW, W TYM:	7.845	7.235
1. GOTÓWKOWE	7.666	6.957
2. REALIZOWANE W TRANSAKCYJACH BARTEROWYCH	179	278
KOSZT WŁASNY SPRZEDAŻY	4.275	3.621
ZYSK (STRATA) BRUTTO ZE SPRZEDAŻY	3.570	3.614
POZOSTAŁE PRZYCHODY OPERACYJNE	4	414
KOSZTY SPRZEDAŻY	2.939	1.033
KOSZTY OGÓLNEGO ZARZĄDU	1.096	1.183
POZOSTAŁE KOSZTY OPERACYJNE	43	178
ZYSK (STRATA) Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ	-504	1.634
PRZYCHODY FINANSOWE	230	359
KOSZTY FINANSOWE	407	530
ZYSK/STRATA Z UDZIAŁÓW W JEDNOSTKACH PODPORZĄDKOWANYCH	0	0
ZYSK (STRATA) BRUTTO	-681	1.463
PODATEK DOCHODOWY	334	0
ZYSK (STRATA) NETTO Z DZIAŁALNOŚCI KONTYNUOWANEJ	-1.015	1.463
DZIAŁALNOŚĆ ZANIECHANA	0	0
(STRATA) ZA ROK OBROTOWY Z DZIAŁALNOŚCI ZANIECHANEJ	0	0
ZYSK /(STRATA) NETTO ZA ROK OBROTOWY	-1.015	1.463

11 SPRAWOZDANIE Z WYNIKU FINANSOWEGO I POZOSTAŁYCH CAŁKOWITYCH DOCHODÓW

JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW	OKRES 3 M - CY ZAKOŃCZONY DNIA 31 MARCA 2019 R.	OKRES 3 M - CY ZAKOŃCZONY DNIA 31 MARCA 2018 R.
ZYSK (STRATA) NETTO	-1.015	1.463
ZMIANY W NADWYŻCIE Z PRZESZACOWANIA	0	0
ZYSKI (STRATY) Z TYTUŁU PRZESZACOWANIA SKŁADNIKÓW AKTYWÓW FINANSOWYCH DOSTĘPNYCH DO SPRZEDAŻY	0	0
EFEKTYWNA CZĘŚĆ ZYSKÓW I STRAT ZWIĄZANYCH Z INSTRUMENTAMI ZABEZPIECZAJĄCYMI PRZEPLWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH	0	0
ZYSKI (STRATY) AKTUARIALNE Z PROGRAMÓW OKREŚLONYCH ŚWIADCZEŃ EMERYTALNYCH	0	0
RÓŻNICE KURSOWE Z WYCENY JEDNOSTEK DZIAŁAJĄCYCH ZA GRANICĄ	0	0
UDZIAŁ W DOCHODACH CAŁKOWITYCH JEDNOSTEK STOWARZYSZONYCH	0	0
PODATEK DOCHODOWY ZWIĄZANY Z ELEMENTAMI POZOSTAŁYCH CAŁKOWITYCH DOCHODÓW	0	0
SUMA DOCHODÓW CAŁKOWITYCH	-1.015	1.463

12 RACHUNEK PRZEPLYWÓW PIENIĘŻNYCH

JEDNOSTKOWY RACHUNEK PRZEPLYWÓW PIENIĘŻNYCH	OKRES 3 M - CY ZAKOŃCZONY DNIA 31 MARCA 2019 R.	OKRES 3 M - CY ZAKOŃCZONY DNIA 31 MARCA 2018 R.
ZYSK/(STRATA) NETTO	-1.015	1.463
KOREKTY RAZEM	1.588	-1.100
AMORTYZACJA	238	14
ZYSKI (STRATY) Z TYTUŁU RÓŻNIC KURSOWYCH	0	0
ODSETKI I DYWIDENDY, NETTO	256	174
(ZYSK)/STRATA NA DZIAŁALNOŚCI INWESTYCYJNEJ	0	0
(ZWIĘKSZENIE)/ ZMNIJSZENIE STANU NALEŻNOŚCI	102	-376
(ZWIĘKSZENIE)/ ZMNIJSZENIE STANU ZAPASÓW	-11	-28
ZWIĘKSZENIE/ (ZMNIJSZENIE) STANU ZOBOWIĄZAŃ Z WYJĄTKIEM KREDYTÓW I POŻYCZEK	-658	-695
ZMIANA STANU ROZLICZEŃ MIĘDZYOKRESOWYCH	1.960	-189
PODATEK DOCHODOWY ZAPŁACONY	0	0
ZMIANA STANU REZERW	-219	0
POZOSTAŁE	-80	0
PRZEPLYWY PIENIĘŻNE NETTO Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ	573	363
SPRZEDAŻ RZECZOWYCH AKTYWÓW TRWAŁYCH I WARTOŚCI NIEMATERIALNYCH	0	0
NABYCIE RZECZOWYCH AKTYWÓW TRWAŁYCH I WARTOŚCI NIEMATERIALNYCH	-23	0
SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI INWESTYCYJNYCH	0	0
NABYCIE NIERUCHOMOŚCI INWESTYCYJNYCH	0	0
SPRZEDAŻ AKTYWÓW FINANSOWYCH	0	0
NABYCIE AKTYWÓW FINANSOWYCH	0	0
NABYCIE JEDNOSTKI ZALEŻNEJ, PO POTRĄCENIU PRZEJĘTYCH ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH	0	0
DYWIDENDY I ODSETKI OTRZYMANE	0	0
SPLATA UDZIELONYCH POŻYCZEK	401	0
UDZIELENIE POŻYCZEK	-259	-425
POZOSTAŁE	659	0
ŚRODKI PIENIĘŻNE NETTO Z DZIAŁALNOŚCI INWESTYCYJNEJ	778	-425
WPŁYWY Z TYTUŁU EMISJI AKCJI	0	0
SPLATA ZOBOWIĄZAŃ Z TYTUŁU LEASINGU FINANSOWEGO	-223	0
WPŁYWY Z TYTUŁU ZACIĄGNIĘCIA POŻYCZEK/KREDYTÓW	0	0
EMISJA DŁUŻNYCH PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH	0	0
SPLATA POŻYCZEK/KREDYTÓW	0	0
DYWIDENDY WYPŁACONE AKCJONARIUSZOM JEDNOSTKI DOMINUJĄCEJ	0	0
DYWIDENDY WYPŁACONE AKCJONARIUSZOM MNIEJSZOŚCIOWYM	0	0
ODSETKI ZAPŁACONE	0	0
POZOSTAŁE	-282	0
ŚRODKI PIENIĘŻNE NETTO Z DZIAŁALNOŚCI FINANSOWEJ	-505	0
ZWIĘKSZENIE NETTO STANU ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH I ICH EKWIWALENTÓW	846	-62
RÓŻNICE KURSOWE NETTO		
ŚRODKI PIENIĘŻNE NA POCZĄTEK OKRESU	2.901	5.575
ŚRODKI PIENIĘŻNE NA KONIEC OKRESU, W TYM:	3.747	5.513
O OGRANICZONEJ MOŻLIWOŚCI DYSPONOWANIA		

13 ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM

13.1 JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM ZA OKRES 3 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY DNIA 31 MARCA 2019 R.

SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITAŁACH WŁASNYCH ZA OKRES 3 MIESIĘCY, ZAKOŃCZONY DNIA 31 MARCA 2019 R.	KAPITAŁ PODSTAWOWY	NADWYŻKA ZE SPRZEDAŻY AKCJI POWYŻEJ ICH WARTOŚCI NOMINALNEJ	AKCJE WŁASNE	KAPITAŁ ZAPASOWY	KAPITAŁ REZERWOWY	ZYSKI ZATRZYMANE/ (STRATY) NIEPOKRYTE	DOCHÓD CAŁKOWITY OKRESU	KAPITAŁ WŁASNY OGÓŁEM
NA DZIEŃ 1 STYCZNIA 2019 ROKU	72.752	-67.971	-166	17.197	2.000	0	1.669	25.481
SUMA CAŁKOWITYCH DOCHODÓW OKRESU	0	0	0	0	0	0	-1.015	-1.015
PRZEKSIĘGOWANIE NA KAPITAŁ ZAPASOWY	0	0	0	0	0	0	0	0
PRZENIESIENIE ZYSKU/STRATY Z LAT UBIEGŁYCH	0	0	0	0	0	1.669	-1.669	0
OBNIŻENIE KAPITAŁU ZAKŁADOWEGO	0	0	0	0	0	0	0	0
KOREKTA WYNIKU LAT UBIEGŁYCH	0	0	-82	0	0	0	0	-82
NABYCIE AKCJI WŁASNYCH	0	0	0	0	0	0	0	0
SPRZEDAŻ AKCJI WŁASNYCH	0	0	0	0	0	0	0	0
NA DZIEŃ 31 GRUDNIA 2019 ROKU	72.752	-67.971	-248	17.197	2.000	1.669	-1.015	24.384

13.2 JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM ZA OKRES 12 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY DNIA 31 GRUDNIA 2018 R.

SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITAŁACH WŁASNYCH ZA OKRES 12 MIESIĘCY, ZAKOŃCZONY DNIA 31 GRUDNIA 2018 R.	KAPITAŁ PODSTAWOWY	NADWYŻKA ZE SPRZEDAŻY AKCJI POWYŻEJ ICH WARTOŚCI NOMINALNEJ	AKCJE WŁASNE	KAPITAŁ ZAPASOWY	KAPITAŁ REZERWOWY	ZYSKI ZATRZYMANE/ (STRATY) NIEPOKRYTE	DOCHÓD CAŁKOWITY OKRESU	KAPITAŁ WŁASNY OGÓŁEM
NA DZIEŃ 1 STYCZNIA 2018 ROKU	103.897	-67.971	-543	8.980	0	-24.625	4.073	23.811
SUMA CAŁKOWITYCH DOCHODÓW OKRESU	0	0	0	0	0	0	1.669	1.669
PRZEKSIĘGOWANIE NA KAPITAŁ ZAPASOWY	0	0	0	0	0	0	0	0
PRZENIESIENIE ZYSKU/STRATY Z LAT UBIEGŁYCH	0	0	0	2.071	2.000	3	-4.073	1
OBNIŻENIE KAPITAŁU ZAKŁADOWEGO	-31.145	0	0	6.523	0	24.622	0	0
KOREKTA WYNIKU LAT UBIEGŁYCH	0	0	0	0	0	0	0	0
SPRZEDAŻ AKCJI WŁASNYCH	0	0	377	-377	0	0	0	0
NA DZIEŃ 31 GRUDNIA 2018 ROKU	72.752	-67.971	-166	17.197	2.000	0	1.669	25.481

13.3 JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM ZA OKRES 3 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY DNIA 31 MARCA 2018 R.

JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITAŁACH WŁASNYCH ZA OKRES 3 MIESIĘCY, ZAKOŃCZONY DNIA 31 MARCA 2018R.	KAPITAŁ PODSTAWOWY	NADWYŻKA ZE SPRZEDAŻY AKCJI POWYŻEJ ICH WARTOŚCI NOMINALNEJ	AKCJE WŁASNE	KAPITAŁ ZAPASOWY	ZYSKI ZATRZYMANE/ (STRATY) NIEPOKRYTE	DOCHÓD CAŁKOWITY OKRESU	KAPITAŁ WŁASNY OGÓŁEM
NA DZIEŃ 1 STYCZNIA 2018 ROKU	103.897	-67.971	-543	8.980	-24.625	4.073	23.811
SUMA CAŁKOWITYCH DOCHODÓW OKRESU	0	0	0	0	0	1.463	1 463
PRZEKSIĘGOWANIE NA KAPITAŁ ZAPASOWY	0	0	0	0	0	0	0
PRZENIESIENIE ZYSKU/STRATY Z LAT UBIEGŁYCH	0	0	0	0	4.073	-4.073	0
KOREKTA WYNIKU LAT UBIEGŁYCH	0	0	0	0	0	0	0
NABYCIE/SPRZEDAŻ AKCJI WŁASNYCH	0	0	0	0	0	0	0
NA DZIEŃ 31 MARCA 2018 ROKU	103.897	-67.971	-543	8.980	-20.552	1.463	25.274

14 INFORMACJA DODATKOWA

14.1 INFORMACJE OGÓLNE

Niniejsze skrócone kwartalne sprawozdanie finansowe spółki PMPG Polskie Media S.A. jest częścią kwartalnego śródrocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy PMPG Polskie Media. Prezentowane dane finansowe oraz dane porównawcze dotyczą jednostki dominującej, PMPG Polskie Media S.A.

Spółka PMPG Polskie Media S.A. ma siedzibę w Warszawie przy Al. Jerozolimskich 212 (02-486 Warszawa). Jest wpisana do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem KRS 0000051017 oraz posiada numer statystyczny REGON 010768408. Według klasyfikacji przyjętej przez Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie, na której notowane są akcje PMPG Polskie Media S.A., Spółka należy do sektora: Media.

Spółka jest jednostką dominującą holdingu medialnego, powstałego w 1997 roku. Od kilkadziesiąt lat konsekwentnie realizuje strategię rozwoju w obszarze mediów i marketingu, inwestując w rozwój kolejnych przedsięwzięć oraz rozszerzając zakres usług (www.pmpg.pl). **Prezentowane skrócone sprawozdanie finansowe PMPG Polskie Media S.A. obejmuje okres od 1 stycznia 2019 roku do 31 marca 2019 roku oraz zawiera dane porównawcze za okres od 1 stycznia 2018 roku do 31 marca 2018 roku oraz na dzień 31 grudnia 2018 roku.**

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez Spółkę w dającej się przewidzieć przyszłości, lecz nie krócej niż do dnia 31 grudnia 2019 roku.

Zasady rachunkowości są zastosowane w sposób ciągły we wszystkich latach objętych sprawozdaniem finansowym. Ewentualne zmiany w stosunku do danych prezentowanych wcześniej zamieszcza się w punkcie 14.2 niniejszego sprawozdania finansowego. Niniejsze sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej („MSSF”) zatwierdzonymi przez UE. Zmiany standardów i interpretacji obowiązujące od 1 stycznia 2019 roku zostały opisane w rocznym sprawozdaniu finansowym za rok 2018.

Walutą funkcjonalną i walutą prezentacji jest złoty polski. Wszystkie dane finansowe przedstawia się w tysiącach złotych (zł), chyba, że zaznaczono inaczej.

14.2 ZMIANY STOSOWANYCH ZASAD RACHUNKOWOŚCI

Zasady rachunkowości, według których sporządzono skrócone sprawozdanie finansowe PMPG Polskie Media S.A., są zgodne z zasadami stosowanymi przy opracowywaniu ostatniego rocznego sprawozdania finansowego PMPG Polskie Media S.A., tj. za rok 2018 i są w nim zaprezentowane.

W minionym okresie nie wprowadzono zmian stosowanych zasad rachunkowości.

14.3 ZMIANY WARTOŚCI SZACUNKOWYCH

Zmiany wartości szacunkowych zostały omówione w pkt 8.7.3 skonsolidowanego śródrocznego sprawozdania finansowego za I kwartał 2019 roku.

14.4 TRANSAKcje Z PODMIOTAMI POWIĄZANYMI

W okresie od 1 stycznia 2019 roku do 31 marca 2019 roku PMPG Polskie Media S.A. dokonywała transakcji z podmiotami powiązanyimi. Transakcje te w opinii Zarządu są typowe i rutynowe, zawierane na warunkach rynkowych, a ich charakter i warunki wynikają z bieżącej działalności operacyjnej, prowadzonej przez Emitenta.

TRANSAKcje Z JEDNOSTKAMI WSPÓLKONTROLOWANYMI I STOWARZYSZONYMI		
	OKRES 3 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY 31 MARCA 2019R.	OKRES 3 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY 31 MARCA 2018R.
PRZYCHODY	1.164	1.059
KOSZTY	3.926	3.332
	31 MARCA 2019 R.	31 GRUDNIA 2018 R.
NALEŻNOŚCI Z TYTUŁU DOSTAW I USŁUG I POZOSTAŁE	111	378
ZOBOWIĄZANIA Z TYTUŁU DOSTAW I USŁUG I POZOSTAŁE	11.516	12.095
NALEŻNOŚCI Z TYTUŁU INSTRUMENTÓW FINANSOWYCH (WG WARTOŚCI NOMINALNYCH)	140	140
ZOBOWIĄZANIA Z TYTUŁU INSTRUMENTÓW FINANSOWYCH (WG WARTOŚCI NOMINALNYCH)	1.273	1.273
UDZIELONE POŻYCZKI (WG WARTOŚCI NOMINALNYCH)	564	340

TRANSAKcje Z ZARZĄDEM EMITENTA		
	OKRES 3 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY 31 MARCA 2019R.	OKRES 3 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY 31 MARCA 2018R.
KOSZTY	39	-
	31 MARCA 2019 R.	31 GRUDNIA 2018 R.
NALEŻNOŚCI Z TYTUŁU DOSTAW I USŁUG I POZOSTAŁE	0	0
ZOBOWIĄZANIA Z TYTUŁU DOSTAW I USŁUG I POZOSTAŁE	2.109	2.093

W dniu 10 lipca 2018 r. pomiędzy Emitentem a członkiem kluczowego personelu, będącym podmiotem powiązanym z Emitentem, zawarta została umowa o świadczenie usług doradztwa w zakresie sprzedaży i projektów specjalnych, na które składają się m.in. sprzedaż projektów Grupy Kapitałowej PMPG Polskie Media, w szczególności sprzedaż powierzchni reklamowej, pozyskiwanie nowych klientów, kreowanie oferty produktowej oraz nadzór i weryfikacja projektów specjalnych. Zgodnie z umową podmiotowi powiązanemu przysługuje miesięczne wynagrodzenie ryczałtowe oraz dodatkowe wynagrodzenie, którego wysokość uzależniona jest od wysokości zrealizowanego budżetu działu reklamy, gdzie do budżetu zaliczane są przychody zarówno przychody spółek wchodzących w skład Grupy Kapitałowej, jak i przychody zrealizowane dla klientów zewnętrznych. Wynagrodzenie wypłacone podmiotowi powiązanemu z tytułu umowy za okres od stycznia do marca 2019 roku wyniosło 2 225 tys. zł netto. W kosztach 2019 roku została dodatkowo ujęta rezerwa w kwocie 664 tys. zł z tytułu świadczeń wykonanych w marcu. Stan zobowiązań Spółki na dzień 31 marca 2019 roku z tytułu umowy wyniósł 80 tys. zł.

14.5 ZMIANY AKTYWÓW I ZOBOWIĄZAŃ WARUNKOWYCH, W TYM WEWNĄTRZ GRUPY

W okresie sprawozdawczym Emitent, ani żaden podmiot wchodzący w skład Grupy Kapitałowej, nie udzielił poręczenia lub gwarancji zapłaty zobowiązania o znaczącej wartości.

Na dzień 31 marca 2019 roku wystąpiły następujące zobowiązania warunkowe, które powstały w okresach poprzedzających okres sprawozdawczy:

- Poręczenie PMPG Polskie Media S.A. na rzecz spółki pod firmą BOB2 Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie. Łączna kwota poręczonego zobowiązania, a jednocześnie wysokość poręczenia wyniosła 2 155 842,00 zł (słownie: dwa miliony sto pięćdziesiąt pięć tysięcy osiemset czterdzieści dwa złote). Poręczenie zostało udzielone w dniu 17 grudnia 2015 roku. Poręczenie zostało udzielone na okres do dnia 31 sierpnia 2020 roku. Poręczenie zostało udzielone nieodpłatnie. Poręczenie zostało udzielone za zobowiązanie podmiotu trzeciego, spółki Bartrade sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, wynikające z umowy najmu lokalu biurowego. Emitent informuje, że pomiędzy Emitentem a spółką Bartrade sp. z o.o. występuje powiązanie takiego charakteru, że jedynym udziałowcem spółki Bartrade sp. z o.o. jest spółka Parrish Media N.V. z siedzibą w Alkmaar Holandia będąca akcjonariuszem Emitenta posiadającym powyżej 5% udziału w kapitale zakładowym Emitenta. Przedmiotowe poręczenie za zobowiązanie spółki Bartrade sp. z o.o. wynikające z umowy najmu lokalu biurowego uzasadnione jest faktem, iż Emitent i jego spółki zależne będą na mocy umowy, która zostanie zawarta ze spółką Bartrade sp. z o.o., korzystać z przedmiotu najmu dla celów prowadzenia działalności gospodarczych.

Dodatkowo wystąpiły zabezpieczenia na majątku:

- Hipoteka umowna do kwoty na prawie użytkowania wieczystego do nieruchomości położonej w Piasecznie, przy ul. Puławskiej 34, obejmującej działkę nr 10/36, o powierzchni 688 m², wraz z prawem własności budynku stanowiącego odrębną nieruchomość, dla których to praw Sąd Rejonowy w Piasecznie prowadzi księgę wieczystą nr WASM/00268031/4, będącym własnością Emitenta i prezentowanym jako nieruchomość inwestycyjna, na kwotę 4 500 tys. zł, ustanowiona na rzecz Banku BNP Paribas S.A. jako zabezpieczenie zobowiązania kredytowego spółki zależnej Agencja Wydawniczo-Reklamowa „Wprost” Sp. z o.o.

15 ZATWIERDZENIE SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

Niniejsze kwartalne skonsolidowane sprawozdanie finansowe wraz ze skróconym sprawozdaniem jednostkowym zostało zatwierdzone do publikacji przez Zarząd w dniu 20 maja 2019 roku.

16 OŚWIADCZENIE O ZGODNOŚCI

Na podstawie rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 29 marca 2018 roku w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych, Zarząd Spółki dominującej oświadcza, że wedle swojej najlepszej wiedzy, niniejsze skonsolidowane sprawozdanie finansowe wraz ze skróconym sprawozdaniem jednostkowym oraz dane porównywalne sporządzone zostały zgodnie z obowiązującymi Spółkę zasadami rachunkowości oraz że odzwierciedlają one w sposób prawdziwy, rzetelny i jasny sytuację majątkową i finansową Spółki oraz jej całkowity dochód.

Niniejsze skonsolidowane sprawozdanie finansowe wraz ze skróconym sprawozdaniem zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej („MSSF”) zatwierdzonymi przez UE. Na dzień zatwierdzenia niniejszego sprawozdania do publikacji, biorąc pod uwagę toczący się w UE proces wprowadzania standardów MSSF oraz prowadzoną przez Grupę działalność, w zakresie stosowanych przez Grupę zasad rachunkowości nie ma różnicy między standardami MSSF oraz standardami MSSF zatwierdzonymi przez Unię Europejską. MSSF obejmują standardy i interpretacje zaakceptowane przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości („RMSR”) oraz Komisję ds. Interpretacji Międzynarodowej Sprawozdawczości Finansowej („KIMSF”).

W dniu 30 czerwca 2008 roku Zwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki PMPG Polskie Media S.A. podjęło uchwałę nr 23 w sprawie sporządzania sprawozdań finansowych Spółki zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Rachunkowości. Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. W związku z powyższym PMPG Polskie Media S.A. prowadzi swoje księgi zgodnie z MSSF.

Spółki zależne prowadzą swoje księgi rachunkowe zgodnie z polityką (zasadami) rachunkowości określonymi przez Ustawę z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości („Ustawa”) z późniejszymi zmianami i wydanymi na jej podstawie przepisami („Polskie Standardy Rachunkowości”). Skonsolidowane sprawozdanie finansowe zawiera korekty niezawarte w księgach rachunkowych jednostek Grupy wprowadzone w celu doprowadzenia sprawozdań finansowych tych jednostek do zgodności z MSSF.

PODPISY WSZYSTKICH CZŁONKÓW ZARZĄDU:

PODPISY WSZYSTKICH CZŁONKÓW ZARZĄDU			
DATA	IMIĘ I NAZWISKO	STANOWISKO/FUNKCJA	PODPIS
2019-05-20	PIOTR PIASZCZYK	CZŁONEK ZARZĄDU	
2019-05-20	ROBERT PSTROKOŃSKI	CZŁONEK ZARZĄDU	
2019-05-20	EWA RYKACZEWSKA	CZŁONEK ZARZĄDU	

Podpisy złożone elektronicznie.

